

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU GMINNEGO

# K GAZETA RASNOBRODZKA



Rok XI Nr 13/51 Krasnobród 16.12.2000r. nk. 270+80 cena 1 zł. ISSN 1506-4263

*Wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy Krasnobród  
Zdrowych, pogodnych i radosnych  
Świąt Bożego Narodzenia  
oraz Szczęśliwego Nowego 2001 roku*

*zyczą  
Władze Samorządowe  
Miasta i Gminy Krasnobród*



## W grudniowym numerze m. in.:

- ❖ Plany budżetowe Powiatu
- ❖ Stawanie na głowie (cz.2)
- ❖ Jak być przedsiębiorczym?
- ❖ Felieton Krasnobrodzianki (8)
- ❖ Wędkarskie obrady
- ❖ Relacja z XX sesji Rady MiG
- ❖ Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimą
- ❖ Mikołajki
- ❖ Świąteczne potrawy i ciasta
- ❖ Bal charytatywny
- ❖ Jak uczyć aby nie zanudzić?
- ❖ Sport
- ❖ Krzyżówka

**Dodatek specjalny:  
Kalendarz na 2001 rok**

## Mikołajkowy prezent

Podczas sesji w dniu 30 września 2000r. Rada Miasta i Gminy Krasnobród podjęła decyzję o emisji obligacji komunalnych. Wynikiem tej decyzji było podpisanie umowy dotyczącej organizacji, przeprowadzenia i obsługi obligacji komunalnych Miasta i Gminy Krasnobród, które miało miejsce dnia 6 grudnia 2000r. o godz. 12 w Centrum Oświaty Kultury i Sportu w Krasnobrodzie.

Miasto i Gminę Krasnobród reprezentowali: Burmistrz Marek Pasieczny, Zastępca Burmistrza Janusz Oś, Skarbnik Jadwiga Niedźwiedz, oraz Sekretarz MiG Kazimierz Gęśła i Elżbieta Nowak.

Emisariuszem obligacji jest Bank Ochrony Środowiska S.A., który jest aktywnym uczestnikiem na rynku organizacji obligacji komunalnych i należy do grona liderów na tym rynku, plasując się na trzeciej pozycji pod względem liczby pozyskanych emitentów. Obecnie obsługuje 9 programów emisji obligacji komunalnych o łącznej wartości 72,5 mln zł.

Łączna wartość emisji obligacji komunalnych Miasta i Gminy Krasnobród wynosi 1,5 mln zł. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach:

obligacje 4-letnie na kwotę 250 tys. zł. (w 2000r.)

obligacje 5-letnie na kwotę 250 tys. zł. (w 2000r.)

obligacje 5-letnie na kwotę 300 tys. zł. (w 2001r.)

obligacje 6-letnie na kwotę 300 tys. zł. (w 2001r.)

obligacje 7-letnie na kwotę 400 tys. zł. (w 2001r.)

Środki pozyskane z emisji obligacji zostaną przeznaczone na: budowę dróg, budowę sieci kanalizacji sanitarnej i inwestycje oświatowe.

Emisja obligacji oprócz sfery finansowej ma również bardzo ważne zadanie promocyjne, gdyż każdego dnia informacja z nazwą Krasnobród będzie ukazywała się w jednym z największych dzienników prasowych, jakim jest niewątpliwie „Rzeczpospolita”, co spowoduje zwiększenie zainteresowania inwestorów terenem naszej gminy, czy samego Krasnobrodu.



M. Czaplą





## Wieści z Gminy

\*\*\*\*\*

W grudniu br. został zakupiony samochód marki Volkswagen Transit Kombi przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych. Samochód ten będzie służył do przewożenia dzieci niepełnosprawnych z terenu naszej gminy do Zespołu Szkół Podstawowych w Krasnobrodzie. Od 1 stycznia 2001 roku dzieci niepełnosprawne objęte dotychczas nauczaniem indywidualnym będą dowożone na zajęcia prowadzone przez nauczycieli i pedagogów i psychologa szkolnego w ZSP. Koszty zakupu samochodu częściowo pokrył Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczając na ten cel kwotę 50 tys. zł.

\*\*\*\*\*

W grudniu 2000r. został zakończony I etap modernizacji gminnego składowiska odpadów komunalnych w Grabniku. Wraz z nadejściem nowego roku zostanie przekazany do eksploatacji nowy sektor składowiska, który spełnia przewidziane prawem rygorystyczne normy w zakresie ochrony środowiska. Nowo oddany do użytkowania sektor zabezpieczy potrzeby Miasta i Gminy Krasnobród na około 15 lat. W dalszym ciągu prowadzone będą prace nad neutralizacją nieużywanego wylewiska odpadów płynnych. Przeprowadzona zostanie również rekultywacja dotychczas eksploatowanego składowiska w takim zakresie, aby w jak największym stopniu zminimalizować jego szkodliwy wpływ na środowisko naturalne.

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

20 grudnia br. zakończą się prace związane z likwidacją barier architektonicznych przy sali gimnastycznej w obiektach szkolnych w Krasnobrodzie. Prace obejmują wykonanie pochylni zewnętrznej prowadzącej od sali gimnastycznej na boisko, pochylni wewnętrznej oraz modernizacji węzła sanitarnego z przystosowaniem dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Glazurę, terakotę i armaturę sanitarną na ten cel nieodpłatnie przekazało Lubelskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych. Koszt inwestycji wynosi ponad 110 tys. zł.

\*\*\*\*\*

Jeszcze przed Świętami Bożego Narodzenia zostanie oddany do użytku nowopowstały węzeł sanitarny w Szkole Podstawowej w Starej Hucie. Prace prowadzone były sposobem gospodarczym przez pracowników Centrum Oświaty Kultury i Sportu w Krasnobrodzie oraz pracowników interwencyjnych.

\*\*\*\*\*

W dniu 28 grudnia 2000r. odbędzie się przetarg na wykonanie modernizacji dachów na budynkach szkolnych w Krasnobrodzie. Modernizacja polegać będzie na likwidacji stropodachów i wykonaniu dachów dwuspadowych z więzłą drewnianą, krytych blachą. Planowane rozpoczęcie prac - wiosna 2001 roku. Szacunkowa wartość inwestycji wynosi około 700 tys. zł., z tym, że w przyszłym roku planuje się przeznaczyć na ten cel kwotę około 300 tys. zł.

\*\*\*\*\*

W dniu 29 grudnia 2000r. o godz. 15 00 w lokalu Centrum Oświaty Kultury i Sportu w Krasnobrodzie odbędzie się XXI sesja Rady Miasta i Gminy Krasnobród. Głównymi tematami obrad będą m.in.: uchwalenie budżetu gminy na 2001 rok, ustalenie wysokości podatków i opłat lokalnych, przyjęcie nowych zasad usytuowania punktów i sprzedaży napojów alkoholowych.

\*\*\*\*\*

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom odwiedzających Krasnobród turystów władze samorządowe Miasta i Gminy Krasnobród przystąpiły do rozbudowy bazy parkingowej w Krasnobrodzie i jego okolicach. Rozpoczęto prace związane z budową parkingu przy ul. Kościuszki (naprzeciw byłej bazy SKR). Zostało już wykonane ogrodzenie parkingu. Jeśli aura będzie sprzyjająca, pozwoli to na prowadzenie dalszych prac polegających na utwardzeniu podłoża, wybudowaniu zadaszonych miejsc do wypoczynku, a w miesiącach wiosennych zostanie zasadzona zieleń. Obecnie funkcjonujące parkingi w Krasnobrodzie przy ul. Młyńskiej i Sikorskiego zostaną również rozbudowane i zagospodarowane.

\*\*\*\*\*

Gmina Krasnobród w trakcie procesu komunalizacyjnego na mocy decyzji Wojewody Zamojskiego z 06.04.1992 r. stała się właścicielem nieruchomości o pow. około 0,47 ha (obecnie teren Ośrodka Wypoczynkowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie). Zarząd MiG Krasnobród mając na uwadze uregulowanie spraw własnościowych zaproponował Komendzie Wojewódzkiej Policji sprzedaż tej nieruchomości. Ta z kolei wniosła odwołanie do Krajowej Komisji Uwłaszczeniowej w Warszawie, a następnie skargę do Naczelnego Sądu Administracyjnego na decyzję komunalizacyjną Wojewody. Obie instytucje utrzymały jednak w mocy decyzję wojewody, tzn. potwierdziły, że Urząd Miasta i Gminy w Krasnobrodzie jest pełnoprawnym właścicielem w/w działki. W wyniku dalszych działań Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie przyjęła warunki podyktowane przez Zarząd MiG i w listopadzie br. dokonała zakupu działki. Tak, więc trwający pewien czas spór dobiegł do finału w Kancelarii notarialnej.

\*\*\*\*\*

Informacje zebrała:  
M. Czaplą

## OD REDAKCJI

Zapraszamy do reklamowania na łamach „Gazety Krasnobrodzkiej” zakładów firm, przedsiębiorstw oraz prowadzonej przez Państwa działalności.

Szczegółowe informacje w Redakcji

### MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU GMINNEGO

# K GAZETA KASNOBRODZKA

Miesięcznik, Pismo Samorządu Gminnego w Krasnobrodzie  
Wydawca: Centrum Oświaty Kultury i Sportu w Krasnobrodzie  
Skład redakcji: Andrzej Czaplą, Mariola Czaplą (red. nac.)  
Współpracownicy: Alina Skota, Danuta Korzeniowska, Sławomir Radliński, Maria wydania: Domańska, Sylwester Lizut  
Adres redakcji: COKiS, ul. 3-go Maja 18, 22-440 Krasnobród, tel. (0-84) 660-71-17, 660-75-23

Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Nie zwracamy materiałów nie zamówionych. Przedruk dozwolony za podaniem źródła.





# Plany budżetowe Powiatu

Czuję się w obowiązku jako radny powiatowy, aby co pewien czas informować mieszkańców gminy o działalności Rady Powiatu Zamojskiego.

Zarząd Powiatu, 14 listopada br., zatwierdził projekt budżetu na 2001 rok. Budżet Powiatu w 90% składa się z dotacji i subwencji z budżetu państwa (dochody własne stanowią tylko 10% dochodów ogółem). Uogólniając, można stwierdzić, że środki z budżetu państwa nie dają możliwości realizacji podstawowych zadań Powiatu na dostatecznym poziomie. Tym bardziej, gospodarkę finansową należy prowadzić w sposób rozważny i racjonalny

Rok temu pisałem dość krytycznie o problemach związanych z utrzymaniem i remontami dróg powiatowych. Porównując mijający rok, do planów na rok przyszły, nie widzę w projekcie budżetu odważnych rozwiązań celem poprawy trudnej sytuacji. Zarząd proponuje (podobnie jak w br.) część środków z subwencji drogowej przeznaczyć na inne cele niż drogi powiatowe (ponad 13 mld. starych zł). Dlaczego tak pokażną kwotę „drogowych pieniędzy” przekazywanych przez Ministra Finansów przeznaczają się na inne zadania? Myślę, że jedną z podstawowych przyczyn jest fakt dość wysokich nakładów (jak na nasze możliwości) na administrację, a w szczególności wysoki poziom zatrudnienia w Starostwie Powiatowym. Zdaję sobie sprawę z trudności na rynku pracy (zwłaszcza po likwidacji województwa), zwiększania zadań powiatowych oraz

faktu, że Powiat Zamojski jest dużą jednostką – jednak taka sytuacja wymusza ograniczenia nakładów na drogi powiatowe.

Stan dróg powiatowych w niektórych miejscowościach gminy (np. droga Małewszczyzna - Stara Huta), chodników powiatowych (np. Krasnobród-Podklasztor, ul. Lelewela) wymaga podjęcia pilnych prac remontowych, a co za tym idzie poszukiwania środków finansowych (w budżecie oraz zewnętrznych). Dobrym przykładem jest tutaj współpraca pomiędzy Powiatem a gminami. (Np. dzięki dotacji gminy w wys.50% nakładów, udało się w br. dokończyć remont ul. Kościuszki). Środki przedakcesyjne Unii w roku przyszłym zapewne w istotny sposób też nie zmienią sytuacji na drogach powiatowych.

Warto, moim zdaniem, pójść w ślady Powiatu Lubelskiego i wyemitować obligacje komunalne na drogi powiatowe. To rozwiązanie mogłoby w istotny sposób poprawić stan dróg. Obawiam się, że jeśli nie zostaną podjęte zdecydowane działania, to za kilka lat trzeba będzie ponieść koszty kilkakrotnie wyższe.

Drugim, trudnym tematem jest polityka inwestycyjna Powiatu. Wydatki inwestycyjne Powiatu, to zaledwie jeden procent wydatków ogółem. W tym miejscu, zwrócę tylko uwagę na nakłady inwestycyjne na nasze Sanatorium – tj. kwota 20 tys. zł (!). Wszyscy zgodnie podkreślają, że szansą Sanatorium jest podniesienie standardu i zakresu świadczonych usług, rozwój infrastruktury

sanatoryjnej itd. Przyznam, że nie bardzo wiem, co właściwie można zrobić za 20 tys. zł (??). Nadal uważam, że aby w najbliższym czasie w znaczący sposób zwiększyć nakłady inwestycyjne na Sanatorium – należy „przekazać” jednostkę do samorządu województwa (Lublin zawsze będzie miał większe możliwości inwestycyjne).

Najwyższy wzrost wydatków Zarząd Powiatu zaplanował na ... diety dla radnych (wzrost o 22,5% !). Z propozycją podwyżki diet wyszła grupa 10 radnych (ze wszystkich klubów!). Wydaje się, że rodzi się nowy czwarty klub radnych ( bez względu na orientację polityczną ) - „Klub Biznesu”. Biorąc pod uwagę, że diety w Powiecie Zamojskim należą do jednych z najwyższych w województwie lubelskim – to zarówno Zarządowi Powiatu jak i członkom „Klubu Biznesu” – zabrakło w tym wypadku, elementarnego poczucia przyzwoitości.

W dniu 6 grudnia br. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Zamojskiego, której jestem członkiem, opiniowała projekt budżetu Powiatu. Zgłosiłem wniosek, aby środki planowane na podwyżkę diet (ok.80 tys. zł) przeznaczyć na ... rozbudowę Sanatorium Rehabilitacyjnego w Krasnobrodzie. Propozycja uzyskała jednomyślne poparcie wszystkich członków Komisji Rewizyjnej. Byłoby dobrze, gdyby pomysł Komisji Rewizyjnej, znalazł poparcie większości radnych Powiatu przy uchwalaniu budżetu na rok 2001.

Kazimierz Gęśla





# Stawanie na głowie

## (cz. 2)

Rozmowa z Burmistrzem Miasta i Gminy Krasnobród  
Markiem Pasiecznym

Zgodnie z zapowiedzią z poprzedniej „Gazety Krasnobrodzkiej” publikujemy drugą część wywiadu z Burmistrzem Miasta i Gminy Krasnobród Markiem Pasiecznym. Dla przypomnienia podam, iż w pierwszej części tego wywiadu, publikowanej w listopadowym wydaniu „Gazety Krasnobrodzkiej” Burmistrz odpowiadał na pytania poruszające problem korupcji oraz pytania dotyczące inwestycji. Z wypowiedzi Burmistrza wynikało, że w dziedzinie inwestycji zrobiono wiele, zarówno na wioskach jak i w samym Krasnobrodzie. Oto kolejne pytania, z którymi zwróciłam się do Burmistrza Miasta i Gminy Krasnobród Marka Pasiecznego.

**M.Cz.: Z pańskich wypowiedzi wynika, że w dziedzinie inwestycji samorząd osiągnął same sukcesy. Czy to prawda?**

**M.P.** - Oczywiście obok mniejszych, czy większych sukcesów są też pewne niepowodzenia w dziedzinie inwestycji. Ubolewam, że nie udało się nam zabezpieczyć przed niszczeniem obiektów gminnych, tj. budynków szkolnych i budynku domu kultury. W związku z tym inwestycje te stają się dla władz gminy priorytetem w roku 2001. Obecnie stoimy przed wyborem czy zainwestować teraz daną kwotę, czy za dwa, trzy lata dużo większą? Mieszkańcy gminy powinni zdawać sobie sprawę, że niektóre inwestycje należy traktować jako inwestycje ogólnogminne, służące wszystkim mieszkańcom naszej gminy pomimo tego, iż są prowadzone w Krasnobrodzie. Tak jest w przypadku planowanej przebudowy dachów na budynkach oświatowych w Krasnobrodzie, gdzie od 1 września 2001 roku uczyć się będzie ponad 1000 dzieci z terenu całej gminy.

**M.Cz.: Potrzeby społeczne mieszkańców naszej gminy to nie tylko inwestycje, są przecież inne dziedziny, które wpływają na to, że społeczeństwo naszej gminy nie odbiera całej sytuacji tak różowo?**

**M.P.** - To prawda, że życie wielu mieszkańców naszej gminy nie przedstawia się nazbyt różowo. Myślę, że status społeczny i finansowy mieszkańców Gminy Krasnobród to odbicie w skali mikro sytuacji mieszkańców całego naszego kraju. Istnieje wiele przyczyn składających się na, niestety, złą kondycję całego naszego społeczeństwa. W niewielu przypadkach samorząd gminny ma wpływ na systemowe rozwiązania w naszym państwie. Mam tu na myśli głównie nowe rozwiązania prawne z zakresu np. administracji samorządowej, ochrony zdrowia, ubezpieczeń społecznych, budownictwa, oświaty itp. Praktyka jest taka, że wprowadza się nowe normy prawne, gdzie duża część społeczeństwa tych norm nie rozumie lub nie uważa za konieczne ich wprowadzenie. Samorzady każdego szczebla otrzymują z mocy prawa następne zadania, a w ślad za nimi nie idą dostateczne środki finansowe. Najkrócej można powiedzieć: potrzeby i oczekiwania społeczne są bardzo duże, obowiązki i zadania dla samorządów są coraz większe, a środki finansowe takie same lub minimalnie zwiększone.

**M.Cz.: Jak Pan sądzi, co jest przyczyną trudnej sytuacji naszego społeczeństwa?**

**M.P.** - Za niemiłą przyczyną obecnej złej sytuacji naszego lokalnego społeczeństwa należy uznać kurczenie się rynku pracy. Przypomnę, że jeszcze kilka lat temu wielu

mieszkańców Gminy Krasnobród znajdowało pracę w samym Krasnobrodzie (Gminna Spółdzielnia SCH, Bank Spółdzielczy, Spółdzielnia Budownictwa Wiejskiego itp.) jak i w okolicznych miastach: Zamościu, Tomaszowie, Józefowie. Obecnie, po upadku wielu zakładów pracy w Zamościu np. Zakłady Mięsne, KBK i zwolnieniach pracowników z szeregu innych np. Metalplast, Zakłady Meblowe, Delia itp. wielu mieszkańców naszej gminy z konieczności udało się na przedwczesne emerytury, renty chorobowe. Wielu jest też takich, którzy pracują okresowo - często za granicami naszego kraju i są niestety tacy, którzy żyją z zasiłku socjalnego. Kolejną przyczyną trudnej sytuacji naszego społeczeństwa jest stan naszego rolnictwa. Załamanie się rynków zbytu na zboża, trzodę i plantacje pogarsza i tak trudną sytuację w gminie. Do niedawna wiele rodzin utrzymywało się z produkcji rolnej. Obecnie normą stało się, że całe rodziny na wioskach utrzymują się dzięki emeryturom i rentom rodziców, dziadka czy babci. To wszystko sprawia, że wielu mieszkańców, jakże często winą za własne niepowodzenia obarcza władzę, przeważnie zaś tą najbliższą, czyli gminną. Skala potrzeb i problemów przerasta jednak możliwości Gminy zarówno pod względem finansowym jak i organizacyjnym. Jest to problem całego naszego Państwa, jego organów ustawodawczych i wykonawczych.

**M.Cz.: Więc co nas czeka – stagnacja, bezradność?**

**M.P.** - Dla poprawy obecnej sytuacji potrzebny jest wysiłek wielu szczebli administracyjnych naszego Państwa. Wiele problemów można rozwiązać np. przez sprawne działanie szeregu instytucji państwowych oraz racjonalne i ekonomiczne wydatkowanie pieniędzy podatnika. Jest w tym też obrzydliwa rola dla Samorządu Gminnego, choć w hierarchii samorządowej jest on na samym jej dole, z niewieloma kompetencjami i możliwościami finansowymi. Samorząd Gminny nie powinien być bezczynny. Główną rolę samorządu gminnego widzę w tworzeniu dogodnych warunków dla powstawania samodzielnych podmiotów gospodarczych. Każda najdrobniejsza działalność gospodarcza, handlowa, usługowa czy produkcyjna daje możliwości zarabiania na utrzymanie własnej rodziny, a także tworzenia nowych miejsc pracy. Takimi działaniami możemy się już pochwalić, np. dzięki współpracy ze wspólnotą gruntową miejscowości Hutki udało się zbyć tereny i obiekty bazy ZGK (betoniarnię) na rzecz osoby prywatnej. Powstała tam firma Europarquet, która sprzedaje swój towar na zachodzie Europy, a obecnie zatrudnia 65 osób z terenu naszej gminy. W bieżącym roku głównie dzięki wysiłkom samorządu i przychyłności władz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z Oddziału Lublin udało się utworzyć w Dominikánówce Warsztat Terapii Zajęciowej dla niepełnosprawnych, gdzie uczestniczy w zajęciach 25 osób, a zatrudnienie w opiece i obsłudze niepełnosprawnych znalazło 11 osób. Dzięki przejściu w 1999 roku na wcześniejszą emeryturę nauczycieli, którzy nabyli prawa emerytalne, od tego czasu również w oświacie znalazło zatrudnienie 18 osób. Inną formą zaradzenia obecnej złej sytuacji są prace interwencyjne, które od 2 lat z powodzeniem stosujemy. Wspólnie z Powiatowym

Ciąg dalszy na str. 5





ciąg dalszy ze str. 4

Urzędem Pracy finansujemy zatrudnionych pracowników interwencyjnych. Co roku zwiększamy liczbę osób zatrudnionych w ramach tych prac. Osoby te zatrudniane są głównie przy pracach porządkowych, ale coraz częściej przy pracach remontowych i specjalistycznych. W ten sposób dajemy zatrudnienie i utrzymanie przez okres jednego roku, po którym dana osoba ma prawo do 6-ciomiesięcznego zasiłku. To wszystko jest jednak kroplą w morzu potrzeb. Na dzień dzisiejszy na 7500 mieszkańców stale zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy jest 597 osób. Należy przypuszczać, że istnieje jeszcze duża grupa osób bezrobotnych nie zarejestrowanych. Głównym zadaniem, nie tylko dla naszego samorządu jest znalezienie skutecznych rozwiązań, jak pomagać mieszkańcom, którzy nie mają stałego źródła dochodów. Brak pracy upokarza człowieka, stawia go jak gdyby w drugiej kategorii. Bezrobocie nie jest dobrą przepustką do wejścia w XXI wiek, czy też łączenia się z „syłą” Europą Zachodnią.

**M.Cz.: Co zatem, według Pana może być dla naszego społeczeństwa przepustką w XXI wiek?**

**M.P.** – Uważam, że szczególnie w takich gminach jak nasza winniśmy zdecydowanie postawić na kształcenie młodych ludzi, aby dać im wiedzę jako narzędzie do ubiegania się o dobre miejsca na konkurencyjnym rynku pracy. Tylko społeczeństwa dobrze wykształcone mają szansę rozwoju. Wchodząca od dwóch lat reforma oświatowa, właśnie za główny cel miała skoncentrować środki finansowe, stworzyć jak najlepszą bazę i kadre dydaktyczną w celu podniesienia poziomu nauczania szczególnie na terenach wiejskich. Efekty tej reformy można będzie dostrzec dopiero wtedy, gdy pierwsi absolwenci gimnazjum będą wchodzić w nowe życie, ubiegać się o przyjęcia na wyższe uczelnie. Obecnie nikły procent młodzieży wiejskiej kontynuuje naukę na wyższych uczelniach, a właśnie szeroka wiedza nabyta w gimnazjum, ze znajomością języków obcych i umiejętnościami w dziedzinie informatyki pozwoli zmniejszyć dystans pomiędzy dziećmi wiejskimi i miejskimi.

**M.Cz.: Co nowego w naszym gminnym systemie oświaty wprowadziła reforma oświatowa?**

**M.P.** - Głównym założeniem reformy na terenie naszej gminy było utworzenie jednego gimnazjum zlokalizowanego w Krasnobrodzie, pozostawienie trzech silnych sześcioklasowych szkół podstawowych w Hutkach-Kaczórkach, Majdanie Wielkim i Krasnobrodzie oraz obniżeniu stopnia organizacyjnego w trzech szkołach w Zielonem, Starej Hucie i Hutkowie. Powodem obniżenia stopnia organizacyjnego była konieczność uniknięcia nauczania w klasach łączonych, gdzie ten sposób nauczania uniemożliwiał przekazanie przez nauczycieli odpowiedniej wiedzy. Ważnym też było pozostawienie najmłodszych dzieci blisko domów rodzinnych, a także utrzymania szkół w roli społecznej i kulturotwórczej na wioskach.

**M.Cz.: Czy te zmiany przyniosły oczekiwane rezultaty?**

**M.P.** - W drugim roku funkcjonowania oświaty w nowym systemie otrzymujemy wiele sygnałów zadowolenia ze strony rodziców w związku z dowożeniem dzieci i sukcesywnym poprawianiem bazy dydaktycznej, dostępem do nauczania informatyki i języków obcych. Istotnym jest też to, że co roku zwiększa się ilość dzieci korzystających z dożywiania w szkołach. Uważam, że oprócz dużych inwestycji oświatowych, o których mówiłem w pierwszej części wywiadu należałoby wspomnieć o wielu pracach remontowych i modernizacyjnych prowadzonych w obiektach oświatowych, a w szczególności zaś o: adaptacji pomieszczeń dla potrzeb gimnazjum, budowie boisk sportowych w Kaczórkach, Hutkowie, Majdanie Wielkim i Krasnobrodzie. Chciałbym tu dodać, że oprócz gimbusa, który

otrzyaliśmy w bieżącym roku na dowożenie dzieci, wszystkie środki na inwestycje oświatowe pochodzą z naszego gminnego budżetu. Był to duży wysiłek dla całego samorządu, ale mamy nadzieję, że z czasem to zaowocuje.

**M.Cz.: Czy reforma oświatowa została już zakończona?**

**M.P.** - Wprowadzanie reformy oświatowej traktujemy jako proces długotrwały. Każdy dzień niesie nam nowe wyzwania i staramy się temu sprostać. Tak jest na przykład w przypadku dzieci niepełnosprawnych podlegających obowiązkowi szkolnemu, a objętych nauczaniem indywidualnym we własnych domach. Dzięki przychylności Kuratorium Oświaty od 1 stycznia 2001 roku dzieci te z terenu naszej gminy będą zorganizowane w klasę specjalną i dowożone do Zespołu Szkół Podstawowych w Krasnobrodzie. Dla zabezpieczenia potrzeb tych dzieci z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Lublinie otrzymaliśmy środki finansowe na zakup samochodu, który będzie dowoził te dzieci na lekcje. Również z PFRON otrzymaliśmy środki na likwidację barier architektonicznych, tj. budowę pochylni zewnętrznej i wewnętrznej przy ZSP w Krasnobrodzie i na modernizację łazienek przy sali gimnastycznej, z których będą korzystały wszystkie dzieci.

**M.Cz.: Pańskie wypowiedzi, szczególnie te dotyczące trudnej sytuacji naszego społeczeństwa związane z bezrobociem, zabrzmiały dość smutno i mało optymistycznie. Aby więc nie zostawiać czytelników „G.K.” na czas Świąt Bożego Narodzenia, Sylwestra i Nowego Roku w przygnębiającym nastroju, zakończmy tę część wywiadu bardziej wesoło i optymistycznie. Mamy przecież grudzień miesiąc, w którym otrzymujemy prezenty od Św. Mikołaja i miesiąc, w którym składamy sobie życzenia. Proszę powiedzieć, co chciałby Pan otrzymać od Św. Mikołaja jako Burmistrz i jako osoba prywatna?**

**M.P.** - Trudne pytanie. Każdy człowiek ma jakieś ambicje, marzenia. Z natury istoty ludzkiej wynika też intymność niektórych sfer życia człowieka. Myślę, że ludzie intuicyjnie nie lubią „wywewnętrzniać się”, nie darzą sympatią osób, które ostentacyjnie to robią, lub takie wypowiedzi odbierają jako nieszczerze. Najtrafniej taki sposób mówienia o sobie, tzn. za dużo na swój temat, bądź za dobrze, określają Górale, którzy o takim człowieku mówią „szklorz”. Jeśli już muszę odpowiedzieć na to pytanie to: Jako Burmistrz chciałbym, aby życzliwość i sympatia do mojej osoby, z którą się spotykam, na co dzień ze strony mieszkańców nie opuszczała mnie, a prywatnie chciałbym w jak najkrótszym czasie przeprowadzić się do swojego domu.

**M.Cz.: Co chciałby Pan ofiarować mieszkańcom naszej gminy, gdyby był Pan Św. Mikołajem?**

**M.P.** - Gdybym był Św. Mikołajem podarowałbym naszemu społeczeństwu nowe zakłady pracy, które przyniosłyby zadowolenie dla wielu ludzi, po to by czuli się potrzebni w społeczeństwie, a przede wszystkim mieli środki finansowe na potrzeby swoje i swoich bliskich. Gdybym mógł szafować pewnymi innymi darami, to chciałbym też ofiarować wszystkim dużo życzliwości, cierpliwości i sztuki wybaczenia. Jednak nie jestem Św. Mikołajem i nie mogę rozdawać takich prezentów, dlatego też z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim Mieszkańcom naszej gminy, aby zgoda, zrozumienie i życzliwość towarzyszyła wszystkim nie tylko podczas spotkań rodzinnych, ale w całym nowym, 2001 Roku.

**M.Cz.: Dziękuję za rozmowę**

*Z Burmistrzem rozmawiała: M. Czaplą*

Ciąg dalszy rozmowy w kolejnym wydaniu „G.K.”





# Jak być przedsiębiorczym?

## O DZIAŁALNOŚCI BIŁGORAJSKIEGO FUNDUSZU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI PRZY BIŁGORAJSKIEJ AGENCJI ROZWOJU REGIONALNEGO

Od dłuższego czasu coraz większą rolę w świecie zaczyna się przyznawać małym i średnim przedsiębiorstwom. Jednakże przedsiębiorstwa, o których wyżej mowa posiadają utrudniony dostęp do finansowania bankowego, co jest przyczyną powolnego rozwoju tychże przedsiębiorstw. Utrudniony dostęp do finansowania bankowego jest podyktowany:

- ∞ Brakiem historii kredytowej wskazującej, że przedsiębiorstwo jest w stanie spłacić zaciągnięty kredyt.
- ∞ Uproszczonymi formami księgowości małego przedsiębiorstwa utrudniającymi bankowi ocenę sytuacji finansowej przedsiębiorstwa.
- ∞ Wysokimi kosztami rozpatrzenia wniosku kredytowego, które powodują, że dochód uzyskiwany przez Bank jest niewielki z tytułu udzielenia małego kredytu zaciągniętego przez małego przedsiębiorcę.
- ∞ Przedsiębiorca nie posiada wystarczających zabezpieczeń wymaganych przez bank do udzielenia kredytu.
- ∞ Przedsiębiorca nie posiada umiejętności wypełnienia wniosku kredytowego.

Jednym ze sposobów usunięcia w/w przeszkód jest skorzystanie z pomocy funduszu poręczeń kredytowych. Podmioty gospodarcze z terenu zamojskiego mogą skorzystać z poręczenia Biłgorajskiego Funduszu Przedsiębiorczości, który istnieje przy Biłgorajskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. BFP ułatwia małym i średnim przedsiębiorstwom prywatnym dostęp do kredytów bankowych zwłaszcza nowym podmiotom podejmującym działalność gospodarczą. BFP funkcjonuje jako fundusz poręczeń wzajemnych, co oznacza, że udziela poręczeń wyłącznie swoim uczestnikom. Uczestnikiem Funduszu może zostać każda osoba fizyczna, prawna lub spółki tych osób. Warunkiem uczestnictwa jest podpisanie stosowanej umowy oraz wystawienie na rzecz Funduszu weksła na kwotę 3 000zł. Weksle uczestników powiększają kapitał funduszu i stanowią dla banku dodatkowe zabezpieczenie udzielanych przez Fundusz poręczeń.

### KTO MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O PORĘCZENIE FUNDUSZU

Uczestnikiem Funduszu może zostać podmiot, który spełnia następujące warunki:

- Jest zarejestrowany w sądzie gospodarczym lub organie ewidencyjnym.
- Zatrudnia do 50 pracowników w oparciu o umowę o pracę.
- Wartość sprzedaży netto za rok poprzedni nie przekracza równowartości 1 000 000 euro
- Wartość zainwestowanego kapitału nie przekracza 500 000 euro.
- Nie więcej niż 49% kapitału podmiotu może być własnością państwowych osób prawnych, Skarbu Państwa lub gminy.
- Nie więcej niż 49% kapitału podmiotu może być własnością podmiotów zagranicznych

### ZASADY UDZIELANIA PORĘCZEŃ

- Maksymalna wysokość poręczenia udzielonego jednemu uczestnikowi nie może być wyższa niż 100 000zł.
- Opłata za rozpatrzenie wniosku wynosi:
  - przy kredytach do 30 000zł 1% wartości poręczenia
  - przy kredytach powyżej 30 000zł 1% wartości kredytu
- Zabezpieczeniem udzielonych poręczeń wymaganych od uczestników są weksle własne in blanco.

### PROCEDURA UDZIELANIA PORĘCZEŃ

- ∞ Przystąpienie do funduszu (umowa uczestnictwa plus weksel).
- ∞ Złożenie wniosku kredytowego w banku.
- ∞ Złożenie wniosku o poręczenie w Biłgorajskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w przypadku przyznania kredytu przez bank.
- ∞ Wniesienie opłaty oraz wystawienie weksła in blanco na rzecz funduszu w przypadku przyznania poręczenia.
- ∞ Podpisanie umowy kredytowej i uruchomienie kredytu.

### WYMAGANE DOKUMENTY

Do wniosku o poręczenie funduszu należy dołączyć następujące dokumenty:

- Umowę uczestnictwa podmiotu gospodarczego w funduszu.
- Biznes plan przedsięwzięcia gospodarczego.
- Promesę banku w sprawie udzielenia kredytu.
- Dokumenty prawno – rejestryjne.
- Wymagane koncesje, opinie i pozwolenia związane z prowadzoną działalnością.
- Pełnomocnictwo upoważniające organy funduszu do wglądu w konto kredytowe wnioskodawcy.
- Inne dokumenty potwierdzające wiarygodność oraz sytuację prawno-ekonomiczną wnioskodawcy.

**Adres Biłgorajskiej Agencji Rozwoju Regionalnego**  
**ul. Kościuszki 65 23-400 BIŁGORAJ**  
**tel/fax 6862492 lub 6865393**

Pełna oferta BARR S.A. jest dostępna w UMiG w Krasnobrodzie – pokój nr 5.

*Sylwester Lizut*

## Dar życia

Wszyscy doskonale wiedzą, że krew jest cennym darem, jest darem życia. Dzięki niej wiele osób może być uratowanych.

Wiem, że na terenie naszej gminy są osoby, które systematycznie odwiedzają punkty krwiodawstwa, są też tacy, którzy robią to od przypadku do przypadku i tacy którzy oddają krew dla ratowania zdrowia lub życia bliskiej osoby.

Ostatnio spotkałam się z propozycją utworzenia w Krasnobrodzie Stowarzyszenia Honorowych Krwiodawców, którego celem byłoby jednych uaktywnić, a innych zachęcić do dzielenia się z innymi tym cennym darem jakim jest krew, a tym samym do ratowania życia innych.

Osoby zainteresowane tym tematem prosimy o kontakt z panem Adamem Żukiem, zam. Krasnobród, ul. 22 Lipca 2, tel. kom. 0-606980879.

*M.Czapała*





# Felieton 8

## Krasnobrodzianki

### Teraz to już naprawdę...

...Nieodwołalnie i nieodwracalnie powitamy XXI wiek. Rok temu o tej samej porze ileż było szumu w mass mediach, i nie tylko w nich, wokół tematu milenijnego. Pamiętamy nasze spory i wypowiedzi uczonych fizyków, astronomów, które uświadomiły nam, że XXI wiek zacznie się po ostatnim, dwunastym dźwięku zegara w noc 31 grudnia 2000 r.; czyli mniej więcej za dwa tygodnie. A tu cisza!

Jakoś w porównaniu z zeszłym rokiem mało się mówi o tym, że niedługo wejdziemy w nowe tysiąclecie. Czyżby temat przebrzmiał z racji zeszlorczo-nych sporów?; czyżby strach i obawa - cóż to przyniesie ten nowy wiek?, a może po prostu w tym roku bardziej od słów postawiono na czyny. Coś w tym jest. Tak patrząc wstecz mijającego roku można stwierdzić, że mimo dekadenc-kich (jak to zwykle bywa pod koniec wieków) nastrojów, wiele dobrego wydarzyło i dzieje się w kulturze, sztuce, akcjach na rzecz potrzebujących. Choćby nasi parlamentarzyści, łącznie z głowami państwa, którzy w Sejmie, Belwederze gościli i obdarowywali chore i potrzebujące dzieci, choćby zorganizowana pielgrzymka do Watykanu dla Bezdomych, ostatnia zbiórka pieniędzy prowadzona przy współudziale kościoła w celu pomocy dla bezdomnych dzieci w krajach byłego Związku Radzieckiego.

Z ulgą przyjąłem informację o tym, że kompetentne komisje ONZ zajęły się problemem mniejszości cygańskiej w Rumunii i nie tylko w tym kraju, bo wielu z nas zdaje sobie sprawę z nieszczęścia tego ludu zapomnianego przez ludzi. Może w XXI wieku nie będziemy musieli z bólem patrzeć na matki z dziećmi na ręku żebrzące na mrozie. Znam wiele opinii na temat żebrzących Cyganów w Polsce, przeważnie, niestety negatywnych, dalekich od współczucia i miłosierdzia, sama przez dłuższy czas nie miałam wyrobionego zdania. Ale pewnego razu usłyszałam takie mądre słowa, wypowiedziane przez starszą koleżankę po fachu: „Lepiej jest darującemu wrzucić te kilka groszy, niż im biednym żebrać”.

Kontynuując temat wrażliwości na potrzeby bliźniego wspomnieć należy o tym, że w naszym środowisku lokalnym też nie brak ludzi, którzy w ciężkich czasach poświęcają swój czas i skromne środki dla jeszcze bardziej potrzebujących. „...niechaj każdy da co nieco, ja i on i ty; przecież nawet odrobinę też podzielić można”. Myślę, że takie przykłady akcji na rzecz potrzebujących, idące z góry i docierające i kontynuowane u nas, pomagają bardzo w wychowaniu, pozwalają mieć nadzieję, że w XXI wieku rządzić i działać będą ludzie wrażliwi, współczujący, odpowiedzialni.

Wspominając wydarzenia kulturalne kończącego się roku nie sposób zapomnieć o pięknym koncercie zorganizowanym w Wadowicach w celu uczczenia urodzin Ojca Św. Połączył on różne pokolenia, trendy artystyczne, orientacje polityczne; wszyscy wspólnie śpiewali i przeżywali tę niezwykłą uroczystość. Przypomnę też inne wydarzenie - lipcową pielgrzymkę Polaków do Watykanu, a potem piękny obraz młodzieży polskiej w tym samym miejscu. To są świadectwa kończącego się wieku, który w przeciwieństwie do poprzedniego odznacza się wzrostem pobożności. Miejmy nadzieję, że w nowym stuleciu media, szczególnie telewizja, (bo od jej kulturotwórczej roli nie ma odwrotu), a przede wszystkim telewizja publiczna, w jeszcze większym zakresie promować będzie dobroć, miłość, sprawiedliwość, pokój; że nie zaniecha swoich dobrych tradycji repertuarowych, że dalej oglądać będziemy spektakle Teatru TV (który jest ponoć ewenementem na skalę światową), dobre filmy, transmisje z ważnych i ciekawych imprez, programy edukacyjne. Dla naszych pociech mniej będzie w niej przemocy i agresji. Myślę, że takiej roli telewizji sprzyjać będzie zawarte dosłownie kilka dni temu Porozumienie Na Rzecz Mediów.

Dlatego optymistycznie należy wkroczyć w nowe czasy, nie bać się Unii Europejskiej, globalizacji, techniki... .Dobre wartości, tradycje, zjawiska obronią się same, pod warunkiem, że na ich straży stoi taki sam człowiek- dobry, nowoczesny, otwarty na świat, ale również świadomy historii swego kraju, dziedzictwa kulturowego, języka.

*Tego wszystkim życzę na to nowe stulecie i tysiąclecie.*

Krasnobrodzianka

## Warsztat Terapii Zajęciowej w Dominikanówce

zaprasza na

# Kiermasz

## strojków Bożonarodzeniowych

który odbędzie się w dniach 19-22 grudnia 2000r.  
w Centrum Oświaty Kultury i Sportu w Krasnobrodzie  
w godz. 9<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>





W dniu 10 grudnia 2000r. w Kole "OLENDER" Polskiego Związku Wędkarskiego w Krasnobrodzie liczącego 107 członków odbyło się Walne Zgromadzenie sprawozdawczo-wyborcze. Rozpoczęto je bardzo miłym akcentem: trzech naszych kolegów wyróżniono za zasługi dla rozwoju wędkarstwa. Kolega Ryszard Bartnik został odznaczony srebrną odznaką PZW, medalem uhonorowano kol. Romana Gałana, natomiast kol. Józef Bodys otrzymał dyplom nadany przez Zarząd Główny PZW.

Po tej miłej części spotkania przystąpiono do składania sprawozdania za lata 1997-2000 z działalności Zarządu Koła, Komisji Rewizyjnej, Rzecznika Dyscyplinarnego, Społecznej Straży Rybackiej. Walne Zgromadzenie po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z działalności oraz po wysłuchaniu głosów w dyskusji przegłosowało wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium członkom ustępujących władz i organów Koła. Po czym przystąpiono do wyboru władz na nową kadencję.

Po ukonstytuowaniu się Zarząd Koła przedstawia się następująco:

**Janusz Oś** - prezes,

**Roman Gałan** - v-ce prezes d/s

organizacyjnych,

**Tadeusz Gradziuk** - v-ce prezes d/s

sportu

**Roman Gradziuk** - sekretarz

**Jan Lalik** - skarbnik

**Stanisław Maruszak** - członek Zarządu

- Rzecznik Dyscyplinarny Koła,

**Marian Oszmaniec** - gospodarz

# Wędkarskie obradu

Do Komisji Rewizyjnej wybrano:

**Zbigniewa Wnuka** - przewodniczący

**Janusza Żurakowskiego** - z-ca przewodniczącego

**Bogusława Maruszaka** - sekretarz

Następnie przystąpiono do wyboru delegata na VII Okręgowy Zjazd, którym został kol. **Roman Gałan**, na zastępcę delegata wybrano kol. **Janusza Żurakowskiego**, który również został delegatem do Sądu Koleżeńskiego Rejonu.

W dalszej części spotkania przystąpiono do zatwierdzenia dokumentów programowych na rok 2001: planu pracy Zarządu Koła, Kalendarza Imprez Sportowych, preliminarza budżetowego. Podjęto uchwałę w sprawie ekwiwalentu za nieodpracowany czyn społeczny na rzecz koła, którego wysokość ustalono na kwotę 10 zł. oraz ustalenie wysokości opłaty na zarybienie w kwocie 7 zł. od członka koła z wyjątkiem dzieci i młodzieży, studentów studiów stacjonarnych oraz żołnierzy służby zasadniczej.

Dla tych, którzy rozważają możliwość przystąpienia do Koła "OLENDER" informujemy, że składki członkowskie oraz składki za wędkowanie na wodach Okręgu PZW Zamość na rok 2001 przedstawia się następująco:

składka członkowska podstawowa	48 zł.
składka członkowska ulgowa	24 zł.
składka członkowska uczestnika	12 zł.
Składki całoroczne za wędkowanie dla członków PZW	
na wody nizinne - podstawowa	50 zł
na wody nizinne - ulgowa	25 zł.
składka uczestnika	12 zł.
składka na wody górskie - podstawowa	60 zł.
składka na wody górskie - ulgowa	30 zł.
Składka uczestnika	15 zł.

Życzymy udanych połowów w nadchodzącym roku.

*Janusz Oś*

## Owocna współpraca

W listopadzie br. Rada Rodziców przy Zespole Szkół Podstawowych w Krasnobrodzie przy współpracy z Centrum Oświaty Kultury i Sportu w Krasnobrodzie zorganizowała dwie dyskoteki dla uczniów tej szkoły.

Uważamy, że organizowanie dyskotek w COKiS jest dobrym rozwiązaniem i to z kilku względów.

Po pierwsze: ze względu na lokalizację. COKiS jak wiemy znajduje się w centrum Krasnobrodu i praktycznie, i dzieci z Podzamku, i z Podklasztoru mają do pokopania tej samej długości drogę.

Po drugie: sala dyskotekowa, szatnia i sanitariaty w COKiS usytuowane są na jednej kondygnacji, co znacznie ułatwia rodzicom i nauczycielom pilnowanie uczniów. Skończyło się bieganie po korytarzach szkolnych, schodach i szatniach. Tutaj młodzież nie ma potrzeby wychodzenia poza obiekt i organizowania się w niewiedomo jakim celu.

Po trzecie: COKiS popularnie nazywany domem kultury poprzez organizację różnego rodzaju zabaw, spotkań dla dzieci i młodzieży spełnia swą zasadniczą funkcję kulturotwórczą.

Bal Anrdzejkowy, który zorganizowała Rada Rodziców przy ZSP w Krasnobrodzie nie był tylko tradycją dyskoteką. Organizowane były wróżby, zabawy i inne atrakcje. Przygotowano poczęstunek dla uczestników tej zabawy. Bardzo smaczne pączki i napoje konsumowane były przez dzieci z apetytem.

Mamy nadzieję na dalszą współpracę z Centrum Oświaty Kultury i Sportu w Krasnobrodzie i możliwość organizowania podobnych spotkań na bazie tej placówki.

W przyszłości zamierzamy organizować nie tylko dyskoteki, ale również wieczory literackie i inne spotkania. Sądzę, a jest to również zdanie innych rodziców, że warto zaangażować się, poświęcić trochę swojego czasu dla dzieci, które chętnie korzystają z ciekawych propozycji spędzania wolnego czasu.

Mamy nadzieję, że tego typu działalność ze strony rodziców pozwoli, choć w minimalnym stopniu zmniejszyć zagrożenie jakim jest niewątpliwie dla naszych dzieci alkoholizm i narkomania.

*Przewodnicząca Rady Rodziców  
przy ZSP w Krasnobrodzie  
Alicja Lewandowska*





# Relacja z XX sesji Rady Miasta i Gminy Krasnobród

W dniu 15 listopada br. w lokalu Centrum Oświaty Kultury i Sportu w Krasnobrodzie odbyła się XX sesja Rady Miasta i Gminy Krasnobród.

Podczas tej sesji radni podjęli uchwały w następujących sprawach:

## 1. Scalenia i podziału nieruchomości

Projekt tej uchwały omówiła Kierownik Referatu GGMR Edwarda Borowicz, która poinformowała, że planuje się scalenie i podział nieruchomości objętych planem miejscowego szczegółowego zagospodarowania przestrzennego. Scalenie to dotyczy terenów położonych w Krasnobrodzie przy ul. Kościuszki (za Ośrodkiem Wypoczynkowym Korporacji Energetycznej) i przeznaczonych pod budownictwo jednorodzinne. Są to nienormatywne działki prywatnych właścicieli stanowiące łączną powierzchnię około 4 ha. Z uwagi na nienormatywność właściciele nie mają możliwości ich zabudowy. Pani Borowicz poinformowała też, że z chwilą podjęcia tej uchwały powstają obowiązki dla gminy, m. in. wykup gruntu na urządzenie dróg i poniesienie kosztów scalenia.

Na pytanie zadane przez radnego: Co w przypadku, gdy zgłoszą się następni mieszkańcy z nienormatywnymi działkami by również przeprowadzić zcalenie? Pani Borowicz odpowiedziała, że jeśli nie jest to objęte planem szczegółowego zagospodarowania to gmina nie ma obowiązku realizowania takiego zadania.

## 2. Ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu stanowiących podstawę ustalenia wynagrodzeń pracowników samorządowych, zatrudnionych w jednostkach

### organizacyjnych Miasta i Gminy Krasnobród.

Sekretarz MiG Kazimierz Gęśła omówił projekt uchwały. Poinformował, że Rada na sesji w miesiącu lipcu br. zobowiązała Zarząd do ujednoczenia systemu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych. 26 lipca br. weszło Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego. Wynagrodzenie składałoby się z wynagrodzenia zasadniczego plus iloczyn wartości punktów (są do tego rozporządzenia odpowiednie tabele). W dalszej swojej w wypowiedzi Sekretarz MiG poinformował, iż Zarząd by nie różnicować wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych proponuje ujednoczenie tj:

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 600.00zł,
- wartość jednego punktu 3.00 zł

Wynagrodzenia pozostaną prawie na tym samym poziomie co obecnie.

Niewielka zmiana nastąpi w ZGK (gdyż Dyrektor proponował wartość jednego punktu 2,50 z możliwością tworzenia funduszu premiowania), w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (Kierownik proponował wartość jednego punktu 3,50 tj. na poziomie obecnego wynagrodzenia) natomiast w szkołach nastąpi minimalna podwyżka wynagrodzeń dla pracowników obsługi.

Na pytanie radnego, czy wprowadzenie tej uchwały jest konieczne obecny na sesji radca prawny wyjaśnił, że od dwóch lat obowiązywało już takie rozporządzenie lecz zawierało przepis, który nie uniemożliwiał opracowania regulaminu

na innych zasadach niż funkcjonowały. I tak było stosowane w praktyce. Obecnie zostało wydane nowe rozporządzenie, które uchylilo poprzednie i nie zawiera już takiego przepisu, który by mówił, że można tworzyć regulaminy inne niż takie, które wynikają z tego rozporządzenia. Dlatego też powinno się go stosować w praktyce.

## 3. Zmiany w budżecie gminy na rok 2000.

Skarbnik MiG omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiany te dotyczą: subwencji na podwyżki dla nauczycieli, zwiększenia budżetu w związku z wyborami Prezydenta RP, modernizacji kotłowni w WTZ Dominikanówka, zakupu samochodu do przewozu dzieci niepełnosprawnych.

W dalszej części obrad XX sesji Rady Miasta i Gminy Krasnobród radni dyskutowali na temat projektu budżetu gminy na 2001 rok. Podczas dyskusji Skarbnik Jadwiga Niedźwiedz poinformowała, że przy opracowywaniu projektu budżetu podatki zostały zaplanowane wg starych stawek, natomiast podatek od nieruchomości od osób prawnych przyjęto wzrost o wskaźnik inflacji 7%.

W punkcie: Interpelacje i zapytania radnych poruszono m.in. problem lokalizacji budek telefonicznych w miejscowości Stara Huta. W odpowiedzi na pytanie dotyczące tej sprawy Burmistrz Marek Pasieczny odpowiedział, że lokalizacja budek telefonicznych nie jest zadaniem gminy, a Telekomunikacja Polska S.A. prowadzi inwestycje, tam, gdzie będzie miała zyski. Burmistrz poinformował też, że w rozprawie z dyrektorem Telekomunikacji poruszał ten temat i otrzymał pewne deklaracje, ale w jaki sposób zostanie rozwiązana ta sprawa i kiedy nie potrafi określić.

W dalszej części obrad XX sesji jeden z sołtysów zaproponował, aby zwiększyć wysokość diet dla sołtysów.

Radni mieli różne zdania na ten temat. Jeden z radnych stwierdził, iż należy podnieść dietę sołtysa i zrównać jej wysokość z dietą radnego, inny zaproponował, aby obniżyć dietę radnego i podwyższyć diety sołtysów jednak ta druga propozycja została przyjęta przez większość radnych milczeniem.

Burmistrz Marek Pasieczny w odpowiedzi na propozycję sołtysa dotyczącą zwiększenia diet powiedział, że decyzja w tej sprawie powinna być przemyślana i uzasadniona. Poinformował też, że jeśli usłyszy zasadne argumenty będzie za tą podwyżką, ale osobiście ma pewne wątpliwości co do aktywności niektórych sołtysów.

Temat podwyżki diet dla sołtysów nie został rozstrzygnięty.

Oprac. M. Czaplą



Z żalem zawiadamiamy,  
że w dniu 16.12.2000r. zmarła w wieku 86 lat

**Feliksa Lewandowska**

Poetka i twórczyni ludowa,  
animatorka życia kulturalnego w Krasnobrodzie,  
która za swą działalność kulturalno-oświatową  
otrzymała Odznakę „Zasłużony Działacz Kultury”



# Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę' 2000

Akcja Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę, której pomysłodawcą i głównym organizatorem jest Radio LUBLIN S.A. była organizowana w Krasnobrodzie po raz szósty. Przypomnę, że aby móc organizować taką akcję należało założyć tzw. sztab organizacyjny akcji, a mówiąc prościej zebrać grupę osób, które chciały zająć się organizacją akcji na terenie Miasta i Gminy Krasnobród i zarejestrować ten sztab w Radio LUBLIN S.A.

Udało się nam zebrać życzliwych ludzi, założyć sztab, który zgłosiliśmy do Radia LUBLIN S.A. i mogliśmy przystąpić do działania. Pracy było wiele: należało opracować plan zbiórki darów, przygotować scenariusz programu artystycznego towarzyszącego zbiórce darów, przygotować okolicznościowy, związany z Akcją - wystroj pomieszczeń COKiS, w których odbywał się koncert i zbierano dary oraz rozpropagować Akcję na terenie Miasta i Gminy Krasnobród. Dzięki życzliwości i zaangażowaniu wielu osób wszystkie te zadania wspólnie rozwiązaliśmy.

W skład sztabu organizacyjnego Akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę - Krasnobród' 2000 weszły częściowo osoby, które zajmują się organizacją Akcji już po raz kolejny, ale były też osoby, które debiutowały w tej roli. Miłym zaskoczeniem dla mnie było pojawienie się na spotkaniach organizacyjnych dość licznej grupki młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego w Krasnobrodzie, która zasiłowała szeregi organizatorów Akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę na naszym terenie.

Wielka uliczna zbiórka darów odbyła się 3 grudnia 2000r. Dary zbieraliśmy w następujących miejscowościach naszej gminy: Dominikanówka, Hutków, Majdan Mały, Majdan Wielki, Zielone, Hutki, Kaczórki, Małewszczyzna, Hucisko, Stara Huta, Wólka Husińska, a także Husiny i Lasowe oraz w dwóch punktach Krasnobrodu (Podklasztor i COKiS). Wcześniej, bo w dniach 27.11 - 01.12 dary zbierane były w szkołach na terenie Miasta i Gminy Krasnobród.

Zbiórka darów w terenie możliwa była dzięki życzliwości osób i instytucji, które użyczyły nam swoich samochodów. Z przyjemnością muszę stwierdzić, że kiedy zwracałam się z prośbą o użyczenie samochodów do zbiórki darów to nie spotkałam się z żadną odmowną odpowiedzią. Cieszę się tym bardziej, że są to osoby i instytucje, które włączają się do organizacji Akcji po kolejny.

A oto osoby dzięki, którym nasi sztabowicze mogli zbierać dary w terenie:

**Pan Krzysztof Bińczyk,**

**Pan Tomasz Kurantowicz,**

**Panowie Wacław i Kazimierz Adamczuk,**

**Pani Małgorzata Kawalek - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Majdanie Wielkim,**

**Pan Wiktor Juszcak - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie,**

**Pan Stanisław Greszta - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Majdanie Wielkim**

**Pan Jacek Gmyz - Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Krasnobrodzie.**

Bardzo serdecznie dziękuję za okazane zrozumienie.

Aby zachęcić nasze społeczeństwo do udziału w Akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę został przygotowany dość obszerny blok artystyczny, towarzyszących zbiórce darów w Centrum Oświaty Kultury i Sportu w Krasnobrodzie. Program rozpoczął się o godz. 13 i zakończył się około godz. 20. Do organizacji tego programu bardzo aktywnie włączyły się nasze szkoły.

Jako pierwsi wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej w Hutkach-Kaczórkach, którzy przedstawili bajkę "O krasnoludkach i Sierotce Marysi". Inscenizacja tej bajki powstała pod opieką p. Anny Adamowicz. Następnie licznie zgromadzona na sali publiczność obejrzała bajkę pt. "Kopciuszek" w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Majdanie Wielkim. Reżyserami tej bajki byli Danuta Dzirba i Jacek Kowalik. Kolejne przedstawienie zatytułowane "W krainie milusińskich", pod opieką p. Aliny Słota zaprezentowali uczniowie Szkoły Filialnej w Wólce Husińskiej.

Po prezentacji programów przygotowanych przez w/w szkoły, gościnnie, w ramach koncertu związanego z Akcją Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę wystąpiły dwie dziecięce pary taneczne ze Szkoły Tańca Magdaleny i Janusza Myków z Zamościa. Pary zatańczyły cztery tańce latynoamerykańskie: sambę, cza-czę, rumbę i jive'a oraz trzy tańce standardowe: walca angielskiego, tango i walca wiedeńskiego. Po gromkich brawach publiczności, tancerze zdecydowali się na bis i po przerwie zatańczyli jeszcze sambę i cza-czę.

Po emocjach związanych, z bardzo sporadycznie prezentowanymi w Krasnobrodzie tańcami latynoamerykańskimi i standardowymi przyszedł czas na obejrzenie programu przygotowanego przez Zespół Szkół Podstawowych w Krasnobrodzie. Na program ten składały się inscenizacje: "Lupiskórka", "Jan Brzechwa poeta dziecięcej radości", "Zaczarowany stoliczek" oraz piosenki i taniec. Program przygotowały: Barbara Wyrostkiewicz, Danuta Pawelec, Teresa Gielmuda, Jolanta Borek, Celina Lalik, Zofia Tyrka.

Do organizacji części artystycznej towarzyszącej zbiórce darów w COKiS włączyli się też uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Krasnobrodzie. Dziewczeta przygotowały pokaz mody oraz układy taneczne oraz stworzyły chórek, który wspólnie z publicznością śpiewał piosenkę Akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę. Aktywny udział młodzieży z ZSO zarówno w zbiórce darów jak i w programie artystycznym był w dużej mierze zasługą pani Danuty Korzeniowskiej, która bardzo aktywnie włączyła się do organizacji Akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę - Krasnobród 2000.

Podobnie jak w roku ubiegłym tak i w bieżącym, w ramach bloku artystycznego prowadzona była aukcja. W tym roku podczas aukcji można była nabyć ozdoby choinkowe i obrazy wykonane przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Dominikanówce i uczniów Gimnazjum. Byli to następujący uczniowie: Monika Dudzińska, Ola Ujma, Monika Bodys, Edyta Gontarz, Kasia Puźniak, Barbara Kowalik, Ewelina Greszta, Kasia Fila, Sylwester Bodys, Tomasz Wereski, Judyta Mękal, Ewelina Gałan, Monika Kawalek i Magda Kowal pod opieką nauczycielki plastyki p. Haliny Gontarz. W związku z tym, że podczas tej Akcji nie można zbierać pieniędzy zwycięzcy licytacji "płacili" za zakupione rzeczy "towarem".

W programie artystycznym wystąpił także Ludowy Zespół "Wójtowanie", a cały program zakończył koncert zespołów młodzieżowych.

Zaskoczeniem dla mnie był fakt, że sala widowiskowa COKiS praktycznie przez blisko siedem godzin programu była pełna publiczności, w niektórych momentach nie mogła pomieścić wszystkich zainteresowanych. Cieszę się z tego ogromnie. Gdyż wysiłek, który został włożony w organizację tego programu nie poszedł na marne. Przyjemniej jest przecież występować, kiedy widownia jest pełna, aniżeli, kiedy siedzi tam tylko kilka osób.

Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim występującym podczas tego koncertu, wszystkim, którzy przyczynili się do jego organizacji oraz licznie zgromadzonej publiczności.







Ogromne podziękowania należą się również wszystkim ofiarodawcom, dzięki którym udało się nam zebrać około 500kg artykułów spożywczych (przede wszystkim mąka, cukier, makarony, kasze), niewielką ilość środków czystościowych, artykułów szkolnych i zabawek oraz około 600kg ziemniaków. Czy to dużo, czy mało? To pojęcie względne. Dużo, gdy patrzymy na to w całości. Jednak, gdy podzieliliśmy to na poszczególne szkoły, a w poszczególnych szkołach na dzieci potrzebujące pomocy to okazało się, że potrzeby są znacznie większe. W tym roku bowiem postanowiliśmy, jako organizatorzy Akcji, że dary (art. spożywcze, chemiczne, szkolne i zabawki) przekazywać będziemy bezpośrednio dzieciom. Rozdysponowaniem darów w szkołach zajęli się nauczyciele oraz pedagodzy szkolni w porozumieniu z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie. Natomiast ziemniaki zostały przekazane na stołówkę szkolną w Krasnobrodzie z przeznaczeniem na bezpłatne posiłki dla dzieci.

Rozdzielanie darów jest zajęciem bardzo trudnym, o wiele trudniejszym niż ich zbieranie i to z wielu względów. Po pierwsze: trzeba uważać, aby nie urazić obdarowanych. Ludzie biedni są z zasady ludźmi bardzo honorowymi. Po drugie: łatwo jest dzielić, jeśli ma się, czym. Jeśli zaś mamy do dyspozycji ograniczoną ilość darów trzeba podjąć decyzję, czy dać większej liczbie rodzin symboliczne prezenty np. 1 kg mąki, czy 1kg cukru czy też trochę większe paczki kilku rodzinom.

Często do organizatorów Akcji docierają przykre opinie, że ta rodzina to nie powinien nic dostać, bo matka czy ojciec nie chce się robić, a tamci są pijakami. Wszystko się zgadza tylko cóż w tym wszystkim winne są dzieci, że mają takich rodziców? Czy w związku z tym nie mają prawa liczyć na żadną pomoc?

Z darów zebranych podczas Akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę – Krasnobród'2000 zostały przygotowane paczki, które otrzymało 205 dzieci z terenu naszej gminy. Nie były to zbyt duże paczki, bo pomimo tego, że zebraliśmy sporo darów, to, gdy jest tylu potrzebujących dzielenie jest trudne i zasoby szybko się kurczą.

Zapewne nie da się zadowolić wszystkich mamy jednak nadzieję, że znajdzie się choć kilka osób czy rodzin, które będą zadowolone z tego typu pomocy, a to będzie podziękowaniem dla nas organizatorów i zachętą do prowadzenia takich akcji w przyszłości.

Mariola Czaplą





# Mikołajki 2000



Dnia 6 grudnia obchodzą imieniny Mikołaje. Ten dzień kojarzy się nam się ze Świętym Mikołajem. Należy zadać sobie pytanie: Kim był Święty Mikołaj?

Otóż Święty Mikołaj to patron dzieci. Jest on bohaterem wielu legend, a szczególnie tej o rozdawaniu prezentów dla dzieci, które go bardzo kochają. Z tego też względu został patronem dzieci. U schyłku średniowiecza został skojarzony ze Świętymi Bożego Narodzenia. Łączy się z nim zwyczaj obdarowywania się prezentami w dniu św. Mikołaja (6 grudnia) i na Boże Narodzenie. Dzieci angielskie i amerykańskie nazywają go Santa Claus lub Father Christmas.

Dzieci w naszej szkole też oczekiwali prezentów od Św. Mikołaja. Niektórzy nawet pisali do niego listy, korzystając z adresu: Santa Claus, Post Office, Aectic Circle, 96-930 Rovaniemi, Finland.

Kilka dni przed 6-tym grudnia zdobyłam się na nutkę refleksji. Na pewno wiele osób dostanie sporo słodyczy, zabawek, książek oraz innych upominków, ale są to prezenty materialne. Zadałam sobie wtedy pytanie: czy tylko takie prezenty istnieją na świecie i obok nas? Czy są prezenty niematerialne? Jeśli tak, to czy mogą sprawić nam radość? Czy dzień 6 grudnia musimy stawiać się siłą rzeczy materialistami? Wreszcie ostanie pytanie: Czy ty możesz zrobić coś niematerialnego dla innej osoby, by naśladować Św. Mikołaja?

Wspomniane pytania zadałam dzieciom w szkole. Okazało się, że dzieci oprócz prezentów materialnych oczekują także innych prezentów, nie tylko dla ciała, dla rozwoju fizycznego, ale do rozwoju psychicznego, tj. miłych, ciepłych słów, pochwały, przeprosin, podziękowań, pocieszenia, przytulenia, pocałunku, głębokiego spojrzenia w oczy, uśmiechu, uścisku dłoni, pogłaskania po głowie, dotyku ramienia, pochylecia się nad nim, gdy rozwiązuje zadanie, poczucia bliskości nauczyciela nie jako zwierzchnika, zarządcy, ale jako doradcy, pocieszyciela, przyjaciela itp.

Św. Mikołaj był w naszej szkole dnia 6 grudnia wie mnie, w dzieciach. Nawzajem obdarowywaliśmy się prezentami(miłymi słowami, przyjaznymi spojrzeniami, pozdrowieniami, uśmiechem). Mam wrażenie, że on jeszcze jest do dziś. Nie pozwalamy mu odejść, bo jest nam z nim dobrze. Świadectwem tego mogą być wrażenia i wypowiedzi uczniów: .... Dobrze się czuję w szkole., ....Jestem na luzie ....

Może i ty Drogi Czytelniku, sympatyku „Gazety Krasnobrodzkiej” podarujesz komuś niematerialny prezent. Spróbuj! Nie pożałujesz! Naprawdę warto!

Moi drodzy przyjaciele "G.K." uczmy dzieci dawania przede wszystkim, a nie brania. Pomyślmy jak okazać wdzięczność naszym bliskim osobom, nie szczędźmy ludziom dobrego słowa, ludzie też okażą nam więcej uznania i szacunku. Sami też poczujemy się lepiej, a przez dobroć dla innych uzyskamy wewnętrzny spokój. Warto zapamiętać słowa pewnego filozofa: "Jak daleko zajdziesz w życiu zależy od tego, czy będziesz traktował innych przedmiotowo, czy podmiotowo. Wybór należy do ciebie."

A. Słota



# Prosto spod choinki



Tak więc średnio, a może mało dożywamy końca tysiąclecia. Za kilkanaście dni wkroczymy w nowe tysiąclecie i w pierwszy rok nowego tysiąclecia - 2001 rok.

Na razie sposobimy się do Świąt Bożego Narodzenia i z pewnością hucznego sylwestra, bo i tak magiczna data robi swoje, 2001 rok robi swoje. Będzie więc choinka, a pod nią prezenty, później będzie szampańska zabawa aż do rana. Niektórzy spędzą tę ostatnią noc XXw. na "białej sali", niektórzy w NOT (Nocne Oglądanie Telewizji), trzeba mieć nadzieję, że będą ciekawe programy telewizyjne.

Przed Świętami Trzech Króli trzeba będzie znów iść do pracy, bo bez niej nie ma kołaczy.

Nasz rząd wkroczy zapewne w nową erę umocniony. O kołaczce zbytnio mało dba, bo działa w miarę bezinteresownie. Tego samego oczekuje od nauczycieli. Chociaż nie ironizujemy zbyt. W XXI wieku obiecano nam jeszcze podwyżki, ale bez nich natłok na uczelnie pedagogiczne jest zdumiewająco duży.

Dlatego do życzeń świątecznych i noworocznych pod choinkę kładę Wam w podzięcie - własne serce. Ja Wam, a Wy - nauczyciele, rodzice - swoje oddajcie dzieciom, które zawsze na to czekają.

Jeśli, Drogi Nauczycielu, czujesz się obciążony obowiązkami jak wielbłąd z bożonarodzeniowej szopki, a na grzbiecie siedzą trzej królowie, a właściwie dwaj, bo trzeci ze złotem gdzieś się zapodział po drodze, to zważ, że dźwigasz ciężar całej reformy.

A. Słota

# Sens świata przyszedł

Boże Narodzenie odnotowano w Biblii lakonicznie: *I znaleźli Maryję, Józefa i Niemowlę leżące w żłobie.*

Boże Narodzenie rozważano w IV wieku następująco: *Bezcielesny przyjmuje ciało. Słowo otrzymuje kształt. Niewidzialny daje się widzieć. Nietykalny pozwala się dotykać. Syn Boży staje się Synem Człowieczym.*

Boże Narodzenie "nowoczesne" to wieczór i dwa dni świątecznej neurozy. Dokąd pójść? Co ze sobą zrobić? Obrzędowość często sprowadza się do folkloru. Celebrowane gesty, potrawy - rytuał czasami pusty lub przejmujący.

Boże Narodzenie dzisiaj jest ciągle wstrząsającą tajemnicą odślanającą Boga, który zstąpił na ziemię i przyjął oblicze człowieka. "Święto nad Świętami - ponieważ Bóg stał się małym dzieckiem i ssal mleko matki jak każde inne dziecko". On sam chciał stać się darem dla ludzi. Siebie samego dał. To człowiek, ludzkość jest powodem betlejemskiego misterium. Wszyscy jesteśmy włączeni w nim.

To Niemowlę przyszło, aby dać inną perspektywę naszym dzieciom. Jego obecność poszerza życie i wskazuje głębię dalszą, nie tylko granice zakreślone przez życie i śmierć. Św. Jan określa te narodziny specyficznie: *"Słowo ciałem się stało"* (J.1,14). Słowo - logos po grecku znaczy "sens".

Sens świata przyszedł do nas, można go dotknąć i zobaczyć. Ale to za mało - trzeba jeszcze uwierzyć. Cóż warto jest życie bez sensu.

A Słota



Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, czas spotkań rodzinnych, przyjmowania gości. Dla osób, które nie zdecydowały się jeszcze, czym poczęstują gości przedstawiamy kilka propozycji kulinarnych. Życzymy smacznego.

# Świąteczne potrawy i ciasta

## Karp w pomarańczach

- ❖ Karp (1,2 - 1,5kg)
- ❖ 20-30 dag pieczarek
- ❖ 3 pomarańcze
- ❖ 2-3 łyżki masła
- ❖ 2 szklanki białego wytrawnego wina,
- ❖ tarta bułka,
- ❖ sól, pieprz



Pieczarki pokroić w cienkie plasterki, pomarańcze wyszorować, opłukać ciepłą wodą i wraz ze skórką pokroić w ósemki. Sprawioną rybę, natartą solą i pieprzem, ułożyć w żaroodpornym naczyniu wysmarowanym oliwą, obłożyć dookoła pomarańczami, posypać tartą bułką, przykryć, podlać winem, na wierzchu ułożyć wiórki masła. Piec w średnio nagrzanym piekarniku około 40 min. Podawać na gorąco, udekorowaną listkami mięty.

## Schab pieczony z suszonymi śliwkami

- ❖ 700-800g schabu
- ❖ 100-150g suszonych śliwek (najlepiej kalifornijskich)
- ❖ natka
- ❖ 40g tłuszczu
- ❖ 1-g mąki
- ❖ sól



Śliwki umyć, namoczyć. Mięso opłukać, odciąć kość kręgosłupa, osączyć, oprószyć solą, mąką. Obsmarzyć na silnie rozgrzanym tłuszczu ze wszystkich stron.

Przełożyć na brytwanę, dodać tłuszcz ze smażenia, podlać 3-4 łyżkami wody. Wstawić do średnio gorącego piekarnika. Piec ok. godziny często polewając tworzącym się sosem.

Gdy schab jest półmiękki, włożyć śliwki. Piec je razem z mięsem, skrapiając wodą.

Kiedy mięso będzie całkowicie miękkie wyjąć je. Pokroić w cienkie plastry, ułożyć na półmisku, przybrać śliwkami i natką. Polać sosem.

## Śledzie pod pierzynką

- ❖ dwa opakowania płatów śledziowych w zalewie octowej
- ❖ 2-3 cebule
- ❖ ¼ słoika majonezu
- ❖ 4-5 ugotowanych na twardo jajek
- ❖ 50g żółtego sera

Płaty osączyć z zalewy, pokroić w kostkę. Cebulę obrać, pokroić w kostkę. Jajka posiekać. W szklanym naczyniu kładać warstwy: cebulę, jajka, śledzie (aż do wyczerpania wszystkich składników). Każdą warstwę posmarować cienko majonezem. Wierzch posypać drobno startym serem. Wstawić na godzinę do lodówki.



## Makowiec na biszkopcie

**Ciasto:** 5 jaj, cukier waniliowy, po ¼ szklanki cukru i mąki tortowej, 5 łyżeczek oleju, 2 łyżeczki proszku do pieczenia.

**Warstwa makowa:** 50 dag maku, 3 jaja, szklanka cukru pudru, 15 dag masła lub margaryny, 2 łyżki miodu naturalnego, po 10 dag rodzynków i orzechów włoskich, olejek migdałowy, polewa czekoladowa.

Mak sparzyć, osączyć na sicie, 2-3 razy przepuścić przez maszynkę razem z orzechami. Żółtka przeznaczone do masy makowej starannie utrzeć z cukrem, dodać masło. Natępnie wymieszać z makiem, rodzynkami, olejkiem migdałowym, miodem i pianą ubitą z trzech białek. Wyłożyć masę na blachę wyścieloną natłuszczoną folią aluminiową. Piec ok. 40 min w temperaturze 180-200°C. W tym czasie przygotować biszkopt. Białka ubić na pianę, pod koniec ubijania wsypać cukier i cukier waniliowy. Dodać żółtka, ubijać razem 5 min. Następnie powoli, ciągle mieszając, wlać olej, wsypać mąkę wymieszaną z proszkiem. Na upieczonej warstwie makowej wylać ciasto, wstawić do piekarnika i piec jeszcze 20 min. w tej samej temperaturze. Upieczone i wystudzone ciasto delikatnie przełożyć (trzymając za brzegi folii) na tacę, tak aby biszkopt był pod spodem, a mak na wierzchu. Podać makowiec polewą czekoladową i posypać posiekanymi orzechami.

## Cynamonowy wieniec z kremem czekoladowym

### Ciasto

- ❖ 175g mąki
- ❖ 50g mąki ziemniaczanej
- ❖ 175g cukru kryształu
- ❖ 4 jajka
- ❖ 100 ml oleju
- ❖ 100 ml mleka
- ❖ 2 paczki cukru waniliowego
- ❖ 3 łyżeczki proszku do pieczenia
- ❖ bułka tarta i tłuszcz do smarowania formy



### Krem

- ❖ ½ litra mleka
- ❖ paczka budyniu czekoladowego
- ❖ 3 łyżki cukru
- ❖ 4 łyżki cynamonu
- ❖ 250g masła
- ❖ 50g cukru pudru

### Dekoracja

- ❖ 15 lukrowanych gwiazdek
- ❖ 250g konfitur z wiśni
- ❖ 50 g wiórków czekoladowych

Żółtka utrzeć z cukrem, paczką cukru waniliowego, olejem i mlekiem. Dodać mąkę wymieszaną z mąką ziemniaczaną i proszkiem do pieczenia. Połączyć z pianą z białek.

Masę wlać do formy z kominkiem, wysmarowanej tłuszczem i posypanej tartą bułką. Wstawić do nagrzanego do 175°C piekarnika i piec 35-40 min.

Z ½ l mleka, 3 łyżek cukru kryształu i 4 łyżek cynamonu przyrządzić budyń według przepisu podanego na opakowaniu.

Masło utrzeć z cukrem pudrem i torebką cukru waniliowego na puszysty krem. W trakcie ucierania dodawać po łyżce ostudzony budyń.

Ciasto przekroić na trzy platy. Na dolny blat położyć konfitury z wiśni, a na pozostałe krem czekoladowy, zostawiając część kremu do ozdobienia wierzchu ciasta.

Gotowy wieniec obsypać wiórkami czekoladowymi i udekorować konfiturami. Wstawić na 3 godz. do lodówki. Przed podaniem ozdobić gwiazdkami.





# Bal Charytatywny

25 listopada 2000r. odbył się I Bal Charytatywny zorganizowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Dominikanówce. Bal odbył się w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Krasnobrodzie. Cena biletu była zachęcająca, tylko 80 zł od pary.

Już kilka dni przed rozpoczęciem zabawy, po zajęciach terapeutycznych z uczestnikami cała kadra WZT przygotowywała tą uroczystość. Zajęliśmy się wystrojem sali, stołów, przekąskami zimnymi i ich dekoracją, pieczeniem ciasta, jednak najwięcej czasu zajęło nam pieczenie pasztecików, ciasto rosło, rosło, rosło...

Stare przysłowie „gdzie kucharek sześć tam nie ma co jeść” nie sprawdziło się. Jedzenie było smaczne i pod dostatkiem. Przygotowaniem gorących dań zajęły się panie pracujące w kuchni.

O godz. 19<sup>00</sup> oczekiwaliśmy pierwszych gości, którzy stawili się w komplecie i cała sala balowa zapęliła się szybko. Panie zaprezentowały się w pięknych niepowtarzalnych wieczorowych sukniach, panowie zaś w eleganckich garniturach.

Uroczystego otwarcia balu dokonała Urszula Czaplą - kierownik WZT w Dominikanówce przy dźwiękach fanfar i zaczęła się zabawa. Do tańca gościom przygrywał zespół „Rytm” z Tomaszowa Lubelskiego.

Po kilku tańcach była przeprowadzona loteria fantowa. Spośród 56 losów szczęście uśmiechnęło się do 13 osób. Główną nagrodą był wielki pluszowy miś, który stał się własnością mieszkanki Krasnobrodu.

Punktem kulminacyjnym balu była aukcja prac uczestników WZT w Dominikanówce, którzy dużo czasu i wysiłku włożyli w przygotowanie swoich wytworów. Podczas Aukcji sprzedawane były również prace подарowane na ten cel przez Warsztaty Terapii

Zajęciowej z Werbkowic i Józefowa oraz obrazy namalowane przez Panią Halinę Gontarz i Pana Janusza Osia z Krasnobrodu. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Aukcja przeszła nasze najśmielsze oczekiwania, wszystkie prace zostały sprzedane. Pieniądze zebrane podczas balu, w porozumieniu z uczestnikami zostaną przeznaczone na potrzeby związane z ich społecznym życiem organizowanym przez Warsztat.

Należy wspomnieć, że swoją obecnością na balu zaszczytili nas goście spoza granic powiatu oraz mieszkańcy Miasta i Gminy Krasnobród.

W imieniu organizatorów dziękujemy Panu Markowi Pawlukowi, Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II za wynajęcie nam sali za symboliczną opłatą i tym wszystkim, którzy przybyli na ten Wielki Bal.

„Wielkie serce” i hojność uczestników balu jest wyrazem zrozumienia potrzeb osób niepełnosprawnych.

*Organizatorzy*

Gdy przystępowałam do podsumowania imprezy Andrzejki 2000 w Wólce Husińskiej różne tytuły przychodziły mi do głowy. Oto one: *Dać szansę. Wyzwania dla młodzieży. Wirtualny sposób ucieczki od rzeczywistości. Złoty środek na nudę na wsi. Wystarczy tylko chcieć. Daj odrobinę siebie innym. Integrujmy się poprzez zabawę. Jesteśmy sobie potrzebni. Żyj empatycznie. Z entuzjazmem na ty. (Po) imprezowe refleksje. Uwierzyć zamiarom. A jednak warto.*

Na początku zaistnienia pomysłu nie wierzyłam w jego realizację, ale to, co miało miejsce w świetlicy dn. 25 XI 2000r przerosło moje oczekiwania. Otóż kilka dni przed tą datą zwróciłam się z prośbą do ks. Macieja, wikariusza tutejszej parafii o wspólne zorganizowanie Andrzejek' 2000 dla dzieci i młodzieży w remizie strażackiej w Wólce Husińskiej.

Pomysł został zaaprobowany przez księdza. Wszyscy z niecierpliwością oczekiwaliśmy sobotniego popołudnia. Młodzież z księdzem Maciejem zorganizowała sprządkę muzyczną. Przestrzeganie ładu, porządku, bezpieczeństwa należało do nas i rodziców.

W godzinach od 15 do 19 swoje atrakcje miały dzieci przedszkolne i szkolne, a około godz. 20 rozpoczęła się dyskoteka dla młodzieży gimnazjalnej, licealnej i pozaszkolnej.

## Andrzejki 2000

Imprezie towarzyszyły różne konkursy, np. taniec z krzesłami, taniec z chochlą, odbijanie piłeczki tenisowej, gaszenie świeczki strzykawką, zabawa ruchowa "Król, królowa i kareta", w której miałam przyjemność być królową oraz wróżby andrzejkowe, w których brali udział wszyscy uczestnicy od 5 do 45 roku życia, bez względu na płeć, stan cywilny czy zawód. Wszyscy bawili się miło i wesoło. Czas upływał nam bardzo szybko w taktach muzyki rozrywkowej i w różnych formach niespodzianek.

Na uwagę zasługuje fakt, że swoją obecnością zaszczytili nas także chłopcy i dziewczyny z Krasnobrodu (drugi raz z kolei) oraz chłopcy z Zamościa ze szkół ponadpodstawowych.

Impreza trwała do godz. 22. Należy podkreślić, że młodzież wykazała się właściwą postawą wobec osób dorosłych. Będąc uczestnikami tej zabawy nie usłyszałam słów wulgarnych, nie było alkoholu, ani palenia papierosów w sali

tanecznej oraz klótni i innych formy-agresji. Nigdy nie spodziewałam się tego, że młodzież może tak wspólnie razem bawić się. Muszę przyznać, że w większości byli to moi dawni uczniowie, których miałam przyjemność edukować. Jestem mile zaskoczona, a zarazem dumna i wdzięczna uczestnikom imprezy. Sądzę, że warto było poświęcić swój czas dla młodzieży, aby oderwać ich trochę od codzienności i aby dać szansę innego spędzenia sobotniego wieczoru, odciążenia ich od telewizji, stworzenia możliwości wykazania swoich umiejętności tanecznych.

Dowodem obopólnej satysfakcji i zadowolenia były słowa: ...Było fajnie! .....Kiedy będzie następna impreza! ... Na wiosnę! .... Ojej!... ja nie wytrzymam tak długo!... I rzeczywiście młodzież nie wytrzymała, własnymi siłami zorganizowała 30. XI.2000r. dyskotekę na miarę swoich możliwości.

Tak często krytykujemy młode pokolenie, że jest takie złe, a wydaje mi się, że nie ma dzieci złych. Są tacy, którym nie wiemy jak pomóc, aby mogli się realizować. Marzeniem pedagogów jest, aby każde dziecko w ramach oddziaływań wychowawczych powiedziało o sobie "Jestem kulturalny i jest mi z tym dobrze".

*A. Słota*





## Wieści ze Szkoły Podstawowej w Majdanie Wielkim

Dziś w Majdanie dzień wesoły,  
bo wycieczka jest ze szkoły.  
Pojazd już swój silnik grzeje,  
każde dziecko w głos się śmieje.

Wszystkie uśmiechnięte twarze,  
choć to szósta na zegarze.  
Mimo chłodu, nocy wkoło  
wszystkim dzieciom jest wesoło.

Skąd ta radość, uśmiech błogi?  
Dzieci jadą moczyć nogi!  
Oprócz nóg i całe ciało,  
a zabawa to wspaniała.

Już autobus rusza z piskiem  
To pasuje dzieciom wszystkim  
i kieruje się na Zamość.  
W jego wnętrzu pełna radość.

Nim się dzieci obejrzały  
pod basenem wysiadały.  
Tak do środka się śpieszyły,  
że aż stroje pogubiły.

Na basenie pełnym wody  
okulary, czepki, body.  
Dzieci w biegu w nią wskoczyły,  
aż fontannę w niebo wzbily.

Kasia z Asią już pływają,  
Jurek z Krzyśkiem nura dają.  
A na brzegu panie stoją  
i o uczniów swych się boją.

Już spokojne miłe panie,  
bo ratownik patrzy na nie.  
lepiej ubrać swoje body.  
i jak dzieci hop do wody.

No a w wodzie dzieci uczyć,  
by umiały się wynurzyć,  
bo pływanie miłe panie,  
ważne jest jak dodawanie.

Czas niestety wyjść z tej wody,  
pozejmować mokre body,  
poubierać się ciepłutko,  
i do szkoły gnać przedziutko.

Choć pływanie to jest sztuka,  
lecz ważniejsza jest nauka.  
Bo prymusem być nie szkoda  
osłów czeka zimna woda.

*Stanisław Karpyszyn  
Bondryz*

Wiersz został napisany w związku z pierwszym wyjazdem uczniów Szkoły Podstawowej w Majdanie Wielkim na krytą pływalnię w Zamościu.

Dzięki rodzicom i sponsorowi z Warszawy od listopada br. uczniowie kl. I-VI realizują 1 godzinę wychowania fizycznego na pływalni w Zamościu. Koszty są duże, ale ile radości wśród pływających, brodzących w wodzie, zjeżdżających ze zjeżdżałki dzieci. Opiekę nad dziećmi sprawują nauczyciele oraz ratownicy.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Majdanie Wielkim dziękuje sponsorowi, a przede wszystkim rodzicom z Hutkowa, Majdanu Wielkiego i Majdanu Małego, którzy mimo trudności finansowych potrafiliby znaleźć pieniądze i zainwestować w dziecko.

Pragnę też podziękować anonimowemu sponsorowi, który na Mikołaja uczniom całej szkoły przekazał serki Bacom.

*Małgorzata Kawalek*

## RADA RODZICÓW przy Szkołe Podstawowej w Majdanie Wielkim

zaprasza na

# Bal

# sywestrowy

Zapisy  
i szczegółowe informacje  
w sekretariacie szkoły  
tel. 660-71-68

## Problem alkoholizmu u nastolatków

W dzisiejszej dobie wszystko idzie do przodu. Nie możemy oglądać się wstecz, ponieważ coś po drodze może nam umknąć. Tracimy wiele, ale nie możemy poradzić.

Najważniejsze, że jesteśmy ludźmi, tak cudowną częścią egzystencji, właściwie wiodącą. Nasz młody świat niekiedy pozostawiamy samym sobie i nie wnikamy w to co dzieje się wśród nastolatków. A oni wszyscy są tak wspaniali, tak pragnący innego świata, niekiedy utalentowani, obdarzeni wieloma zdolnościami. I co z tym zrobić? Czy myślicie o tym często?

Wypadałoby utworzyć "komitet kultury osobistej" i zdecydować, co robić z młodzieżą, by rozwijać jej talenty. Bulwersuje w tym wszystkim fakt, że te właśnie dzieci szukają odurzenia w alkoholu, chodzą do sklepów, w których niektóre panie bez kontroli dowodu tożsamości sprzedają alkohol nieletnim. Byłam tego świadkiem i w rozmowie ze sprzedawczynią usłyszałam odpowiedź cyt. "Była mama i prosiła by sprzedawać synowi alkohol".

Kochani, to nie jest tłumaczenie i usprawiedliwienie. Można by to było podciągnąć pod określony paragraf, tylko nie wiem, czy panie ekspedientki są świadome, ile to kosztuje.

Wiele osób wypowiada się na temat sprzedaży alkoholu nieletnim, szczególnie matki, które są zrozpaczone i nie wiedzą, co począć (nie mogą powiedzieć, że wszystkie).

Zamroczenie alkoholowe powoduje wiele zmian w najważniejszej części naszego organizmu - bezpowrotnie. Żal, że nie można nic począć w związku z powyższym dylematem. W miastach nawet polskich nikt nie sprzedaje alkoholu i papierosów nieletnim. Jest to wykroczenie, za które się odpowiada przed sądem i nie ma tu znajomości.

Proszę, więc w imieniu krasnobrodzkiego społeczeństwa wszystkich sprzedawców, szczególnie właścicieli sklepów by stanęli na wysokości zadania i przypomnieli swoim pracownikom o prawie i kompetencjach. Alkohol jest dla ludzi w odpowiednim wieku. Jeśli mamy, choć trochę sumienia, nie róbmy kalek z naszych dzieci, wszak je bardzo kochamy i naprawdę warto są poświęcenia.

*Alicja Lewandowska*





# KREDYT BANK

*Kredyt Bank S.A. Oddział w Zamościu  
zaprasza obecnych i przyszłych Klientów do korzystania  
z pierwszego na Roztoczu  
czynnego całą dobę bankomatu.  
Bankomat umiejscowiony jest w budynku  
Urzędu Miasta i Gminy Krasnobród*

**Kredyt Bank S.A. Oddział w Zamościu  
Agencja nr 1 w Krasnobrodzie  
Ul. 3-go Maja 26, tel. (0-84) 660 74 77**



**VIDEO-COM**  
Sławomir Białas  
22-400 Zamość, ul. Kasztanowa 3,  
tel. (084) 639-44-97, 0602-80-54-84  
email: sbial@szpital.zamosc.tpnet.pl

Video-Com **POLECA** USŁUGI W ZAKRESIE:

- FILMOWANIE IMPREZ (WESELA, KOMUNIE, CHRZTY, STUDNIÓWKI);
- PRODUKCJA FILMÓW REKLAMOWYCH, PRAC DYPLOMOWYCH,
- CYFROWY MONTAŻ FILMÓW NA KASZETACH VIDEO, CD-ROM'ACH;
- PROJEKTOWANIE I WYKONYWANIE CZOŁÓWEK, OKŁADEK NA KASETY,
- USŁUGI KOMPUTEROWE
- REALIZACJA NAGRAŃ TECHNIKĄ CYFROWĄ DV, S-VHS, VHS

**ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z USŁUG !!!**



**OŚRODEK WYPOCZYNKOWY  
TELEKOMUNIKACJI POLSKIEJ S.A.  
W KRASNOBRODZIE - PSZCZELIŃCU**

**zaprasza  
wszystkich zainteresowanych wyśmienitą zabawą  
na**

# BAL SYLWESTROWY

**Ilość osób ograniczona.  
Bliższe informacje pod numerami telefonu:  
(0-84) 639-15-12, 660-72-23, tel. kom. 0604167035**



# Śluby



**18.11.2000r.  
Ćmiel Jacek i Żuk Iwona**

# OD REDAKCJI

## Drogi Czytelniku

Aby ułatwić dostęp do informacji o życiu naszej lokalnej społeczności od listopadowego, pięćdziesiątego wydania "Gazety Krasnobrodzkiej" rozszerzyliśmy sieć punktów sprzedaży naszego pisma.

Dotychczas naszą "Gazetę" można było nabyć w: Dominikanówce - sklep p. Krzeszowski, w Wólce Husińskiej - sklep p. Radosława Czaplę, w Hutkach - sklep p. Brygidy Bodys oraz w trzech punktach w Krasnobrodzie, tj. Kiosk "Ruch" pp. Stanisławy i Stanisława Ciepłaków, w sklepie z art. chemicznymi p. Beaty Maruszak oraz na Podkwasztorze w sklepie p. Marzeny Tarłowskiej.

Natomiast po raz pierwszy w listopadzie br. "Gazetę Krasnobrodzką" można było nabyć w sklepach w Starej Hucie, Hucisku, Małewszczyźnie, w nowym punkcie w Hutkach oraz Hutkowie, Majdanie Wielkim i Zielonem.

Bardzo dziękuję wszystkim właścicielom za pozytywną reakcję na moją prośbę dotyczącą sprzedaży "Gazety Krasnobrodzkiej" w ich sklepach. Mam nadzieję, że dzięki ich dobrej woli nawiążemy stałą współpracę i dzięki temu mieszkańcy nawet najdalszych miejscowości będą mieli bezpośredni kontakt z wiadomościami publikowanym w naszym piśmie.

W styczniowym wydaniu "G.K." przedstawimy z imienia i nazwiska nowych kolporterów "Gazety Krasnobrodzkiej".

*Red. nac. Mariola Czaplę*



# Jak uczyć, żeby nie zanudzić?

## o wykorzystaniu metod pedagogiki zabawy w procesie wychowawczo-dydaktycznym

Ta interesująca, młoda w Polsce metoda pracy z grupą angażuje emocjonalnie uczestników, pobudza do twórczego działania, inspiruje do maksymalnego wykorzystania swoich możliwości, a jednocześnie jest źródłem radości i satysfakcji. Jest szczególnie użyteczna w pracy z dziećmi w przedszkolu. przywędrowała do Polski z Austrii w końcu lat osiemdziesiątych. Przyniosła ze sobą świeży powiew nowych, aktywnych form i metod stosowanych przede wszystkim w procesie nauczania.

Pedagogika zabawy zakłada, że: *"wiara człowieka i jego potencjalne możliwości jest podstawą w procesie wychowawczo-dydaktycznym"*.

Pedagogika zabawy to nie tylko samodzielna dyscyplina, co raczej metodyka pracy z grupą. Konfucjusz charakteryzuje ją słowami:

*"pokaż mi, a zapomnę,  
powiedz, a zapamiętam,  
pozволь wziąć udział,  
a zrozumie"*.

Jej siłą przewodnią jest wiara w człowieka, w jego dobroć i potencjalne możliwości, stwarzając takie warunki, aby te właśnie cechy mogły się jak najlepiej ujawniać.

Pedagogika zabawy dysponuje metodami ułatwiającymi kontakty pomiędzy poszczególnymi członkami danej grupy na bezpiecznym poziomie dającym największe korzyści.

Główne cele pedagogiki zabawy to harmonijny i wszechstronny rozwój jednostki funkcjonującej w ramach określonej grupy, a także pomoc w odkrywaniu jej najlepszych cech.

Pedagogika zabawy preferuje dużą aktywność poszczególnych członków grupy, jednocześnie wdraża ich do stosowania określonych zasad. W odniesieniu do wychowania małego dziecka każdy nauczyciel powinien pamiętać, że:

*"Wasz obowiązek nie polega na tym,  
żeby w dzieciach zabijać człowieka,  
ani, żeby go zamieniać w mrówkę,  
której przyjdzie żyć w mrowisku.  
Nieważne jest w moich oczach,  
czy człowiek będzie mniej, czy więcej posiadał.  
Ważne jest czy będzie mniej, czy więcej  
CZŁOWIEKIEM."*

*"Nie zasypujcie ich więc pustymi frazesami,  
ale obfitością obrazów, z których rodzą się*

*struktury."*

*"Nie wpajajcie im martwej wiedzy,  
ale dawajcie pewien styl myślenia,  
który pozwoli ująć istotę rzeczy"*.

Zabawa jest niezbędnym elementem rozwoju małego dziecka! Pedagogika zabawy dostarczy nauczycielom inspiracji do nowego spojrzenia na dziecko. Zalety pedagogiki zabawy, wdrożone do praktyki dnia codziennego oddziałują na jakość wykonywanej pracy i przynoszą dużą satysfakcję nauczycielom i dzieciom. Nauczyciele przedszkola bardzo dobrze znają możliwości swoich dzieci i bardziej pomagają niż oceniają. I to właśnie powinno być największą ambicją każdego nauczyciela - pomóc dziecku znaleźć jego właściwą drogę na miarę jego możliwości i zdolności.

Każde dziecko jest, bowiem predysponowane do odegrania pewnej roli społecznej i nie jest nigdzie powiedziane, że dobry szewc jest kimś gorszym od zdolnego artysty.

Ważne jest tylko to: "Czy będzie on mniej czy bardziej człowiekiem i my jako nauczyciele do tego przede wszystkim powinniśmy dążyć, aby wychować człowieka przez duże "C".

Maria Domańska

# List do Redakcji

## Szanowna Redakcjo!

Jako mieszkaniec Podzamku bulwersuje mnie sprawa, która moim zdaniem upokarza nie tylko nas mieszkańców Podzamku, ale w ogóle Polaków. Chodzi mi o to, że już od kilkunastu tygodni na zdewastowanym i wyeksploatowanym oraz ohydnie wysmarowanym różnymi bohomazami szambo, które kiedyś było własnością Państwowego Domu Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie-Podzamku zatknięty jest nasz narodowy sztandar. Po co, w jakim celu i dlaczego on tam powiewa? Przecież ten sztandar to duma i chluba naszego narodu. Sztandar ten przez wieki był naszą dumą i jest nią dalej. Pod tym sztandarem na wielu polach bitewnych walczyli nasi przodkowie o wartość narodową i społeczną! Pod tym sztandarem ginęli nasi żołnierze pod Monte Cassino i w Berlinie. Tam właśnie biało czerwony powiewał dumnie na ruinach Monte Cassino i Bramie Brandenburskiej, obwieszczając światu męstwo i zwycięstwo oręża polskiego, przelane morzem krwi polskiej!

Dlaczego nasze władze do tej pory nie umiały tego zauważyć? Fakt ten, to profanacja i poniżenie naszego narodowego sztandaru. Jak mogło do tego dojść i kto był tego sprawcą. Za taki czyn ktoś powinien ponieść konsekwencje. Jak można bezczęścić i nie szanować – narodowej chluby naszego sztandaru?

W tym wypadku sędzę, że będę wyrazicielem mieszkańców Podzamku i nie tylko, potępiającym, lekceważącym, zniewalającym i chulikański wyczyn beszczęszczący nasze narodowe barwy na sztandarze wszystkich prawych, porządnym patriotów!

Drogą tej korespondencji proszę o szybką interwencję u kompetentnych władz, by zainteresowały się tym przykrym i hańbiącym nasz sztandar wydarzeniem.

Mieszkaniec Krasnobrodu-Podzamku  
Janusz Żurkowski







# SPORT

W sobotę 28 października 2000r. zakończyła rozgrywki wydzielona Liga Trampkarzy Starszych (rocznik 1986 i młodszy). Dla koneserów wyników i tabel podaję wszystkie wyniki naszych młodzików i ostateczną tabelę po rundzie jesień '2000.

## MECZE / WYNIKI

1. IGROS – MKS „ROZTOCZE” Szczebrzeszyn	7 : 2
2. UKS „KIKO” Zamość – IGROS	2 : 2
3. IGROS – MKS „UNIA” Hrubieszów	3 : 0
4. TKS „TOMASOVIA” - IGROS	5 : 0
5. IGROS – AMSPN „HETMAN” Zamość	0 : 8
6. BKS „ŁADA I” Biłgoraj - IGROS	4 : 0
7. BKS „ŁADA II” Biłgoraj - IGROS	0 : 5

## TABELA – JESIEŃ '2000

1. Hetman	18 pkt	35 - 7	Decydowały bezpośrednio mecze
2. Tomasovia	18	60 - 7	
3. Kiko	16	27 - 8	
4. Łada I	12	25 - 16	
5. Igras	10	17 - 20	
6. Unia	6	15 - 37	
7. Roztocze	3	15 - 57	
8. Łada II	0	6 - 48	

Po ostatnim meczu odbyło się spotkanie przy ognisku z tradycyjnym pieczeniem kiełbasek. Było ono możliwe dzięki sponsorom: P. Stanisławowi Kurantowiczowi, Państwu Barbarze i Tomaszowi Kurantowiczom, p.Kazimierzowi Kurantowiczowi – Rozlewnia Wód Gazowanych, Jarosławowi Rosiakowi – Sklep „Joanna” oraz Firmie „WALDEX” p. Waldemara Maruszaka. W imieniu młodych piłkarzy serdecznie dziękuję i mam nadzieję, że sponsoring nie będzie obcy w/w w przyszłym roku.

Oczywiście przerwa w rozgrywkach ligowych nie powoduje przerwy w zajęciach treningowych, które prowadzone są na obiektach sportowych naszej szkoły w każdy wtorek i czwartek o godz. 16<sup>00</sup>.

Korzystając z okresu przedświątecznego wszystkim młodym piłkarzom, naszym sponsorom pragnę złożyć życzenia spokojnych, ciepłych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia i tyleż samo dobrego w nowym tysiącleciu.

Ze sportowym pozdrowieniem  
Sławomir Radliński

## ZAPROSZENIE

Spółeczność szkolna i nauczyciele Zespołu Szkół Podstawowych w Krasnobrodzie zapraszają wszystkich rodziców na spotkania oplatkowe oraz wystawę pt. „Symbole Świąt Bożego Narodzenia, wśród których żyjemy”.

Spotkania odbędą się w następujących terminach:

**18 grudnia (poniedziałek) godz. 10<sup>00</sup> – klasy I, II, III**  
**19 grudnia (wtorek) godz. 13<sup>00</sup> – przedszkole i oddziały zerowe**  
**20 grudnia (środa) godz. 10<sup>00</sup> – klasy IV, V, VI**

Fundusze uzyskane z wystawy prac przeznaczone będą na pomoc uczniom z rodzin najuboższych.

Rada Rodziców  
przy ZSP w Krasnobrodzie

# Kącik Poetycki

*Zapraszamy do lektury wierszy napisanych pod wpływem nastroju wywołanego zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia oraz kończącym się tysiącleciem.*

*Autorką wierszy jest p. Alina Słota, która od dłuższego już czasu współpracuje z "Gazetą Krasnobrodzką".*

## Raz w roku

Święta Bożego Narodzenia tuż, tuż.  
Czy wystaliście karty świąteczne już.

Będziemy wieszać na choince lampki i bombki śliczne.  
Będą wyglądać z daleka przez okno jak magiczne.

Będziemy się zachwycać pięknymi szopkami.  
I wyrażać radość, że Bóg jest z nami.

Przy kuchni spotkamy gospodynię żwawą.  
Co zaskoczy nasze podniebienie smakowitą strawą.

Połączy nas miłość, czyli biały opłatek  
i wigilijna kolacja na dodatek.

Wreszcie otworzymy choinkowe prezenty.  
I popłyną w dal melodyjne kolędy.

Tradycyjne zamierzenia raz na rok czynimy.  
Ale miłością codziennie się darzymy i łączymy.

## Nowy wiek

Idzie nowy wiek dwudziesty pierwszy  
Kto wie czy od przeszłych będzie lepszy?

Kto nam odpowie na to pytanie?  
Czy Boża Dziecina leżąca w żłobie na sianie?

O! Powie nam, powie na ucho.  
Życie w zgodzie z ludźmi,  
bo będzie z wami krucho.

Przyznać należy, trudne to zadanie.  
Chcąc nie chcąc spróbujmy podjąć to działanie.

Ci, co wytrwają do końca spotka nagroda.  
Ci, co zabłądzą w drodze, będzie im szkoda.

*Zachęcamy innych „ukrytych” poetów do publikowania swoich wierszy na łamach naszej Gazety. Zapraszamy do Redakcji.*

M.Czapla





# Co słyszeć w COKiS-ie?

9 grudnia br. w sali kinowej COKiS odbyły zorganizowane przez ks. Mariusza Rybińskiego projekcje filmowe dla uczniów miejscowych szkół. Pierwszy film przeznaczony był dla najmłodszych, natomiast dwa kolejne dla trochę starszych widzów, uczniów gimnazjum i liceum. Do wytrwałych i grzecznych widzów w czasie projekcji filmu przyszedł Św. Mikołaj, który obdarował zebranych słodyczkami.

\*\*\*\*\*

W dniu 14 grudnia br. Zespół Ludowy „Wójtowanie” oraz Chór Parafialny z Krasnobrodu udali się do Jarosławia, gdzie wzięli udział w regionalnych eliminacjach VII Ogólnopolskiego Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie. Wyniki eliminacji nie są jeszcze znane.

\*\*\*\*\*

W dniu 18 grudnia 2000r. o godz. 10<sup>00</sup> odbędzie Konkurs Piosenki Przedszkolaka. W konkursie wezmą udział dzieci z przedszkola oraz uczniowie klas zerowych z terenu Miasta i Gminy Krasnobród. Do konkursu zgłosiło blisko 60 uczestników, z których każdy zaprezentuje jedną piosenkę o dowolnej tematyce. Dla każdego z uczestników przewidziano dyplom okolicznościowy oraz skromny upominek.

\*\*\*\*\*

W dniu 19 grudnia br. o godz. 9<sup>00</sup> uczniowie młodszych klas Zespołu Szkół Podstawowych w Krasnobrodzie obejrzą przedstawienie teatralne pt. „Świnki małe trzy” w wykonaniu aktorów z Krakowa.

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

W dniu 20 grudnia br. w COKiS odbędzie się Spotkanie Oplatkowe dla zespołów działających przy Centrum Oświaty Kultury i Sportu w Krasnobrodzie.

\*\*\*\*\*

W dniu 3 stycznia 2001 roku o godz. 16<sup>00</sup> w COKiS odbędzie się Koncert kolęd w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej I Stopnia ze Świdnika. Serdecznie zapraszamy na ten koncert. Szczegółowe informacje dotyczące koncertu będą umieszczone na plakatach informacyjnych.

\*\*\*\*\*

Informacje zebrała:  
M. Czajła

Miło nam donieść, że w dniu 26 listopada 2000r. (niedziela) uczeń naszej szkoły Tomasz Margol jako powołany reprezentant kadry województwa wyjechał na Turniej Piłki Nożnej do Białej Podlaskiej. Gratulujemy y.

\*\*\*\*\*

W dniu 28 listopada br. uczeń Zespołu Szkół Podstawowych w Krasnobrodzie Tomasz Margol brał udział w Rejonowych (międzypowiatowych) Zawodach w Tenisie Stołowym w Hrubieszowie. Grało systemem „Do dwóch przegranych”. W wyniku ostatecznej klasyfikacji na 24 zawodników nasz zawodnik zajął ostatecznie wysokie 13 miejsce. Wypada dodać, że drugi reprezentant naszej gminy Kamil Słupski (SP Majdan Wielki) zajął w/w turnieju 22 miejsce.

\*\*\*\*\*

W grudniu br., w trzy kolejne soboty (2, 9, 16. XII. 2000r.) reprezentacje naszej szkoły biorą udział w silnie obsadzonym i prestiżowym VI Turnieju Mini-Piłki Nożnej Halowej o puchar Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zamościu. W dwóch dotychczas rozegranych edycjach reprezentacja klas IV w składzie: Jędruszek Szymon, Kostrubiec Grzegorz, Nurzyński Bartłomiej, Zub Mateusz, Gmyz Damian, Nawój Wojciech, Truszkowski Marcin oraz Pawelec Patryk i Adamczuk Mateusz obaj z kl. III „B” zajęła 11 miejsce, natomiast

## SPORTOWE SUKCESY Uczniów Zespołu Szkół Podstawowych w Krasnobrodzie

reprezentacja klas V w składzie: Margol Tomasz, Kołtun Mateusz, Gielmuda Jakub, Dobek Jarosław, Jędruszek Adrian, Gałka Krzysztof, Nowak Szymon, Gielmuda Bartek, Truszkowski Piotr i Sikora Łukasz zajęła 9 miejsce.

Miłym akcentem indywidualnym było zdobycie tytułu „Króla strzelców” z 15 bramkami przez Tomasza Margola, który otrzymał okolicznościowy puchar, dyplom oraz nagrodę rzeczową. Trzymamy kciuki za reprezentację klas VI, którzy wyjadą na turniej w sobotę 16 grudnia.

Z tego miejsca wypada również podziękować radzie Rodziców przy ZSP w Krasnobrodzie za zrozumienie i zaangażowanie w/w imprezę (pokrycie wpisowego, organizacja dowozu dzieci na zawody). Pragnę również dodać, że z piszącym te słowa, drugim opiekunem naszych zawodników i dowożącym własnym samochodem był pan Andrzej Gałań, któremu również należą się słowa podziękowania.



Informacje przekazał:  
Sławomir Radliński





